34RS0002-01-2024-007825-46 Дело 1-443/2024

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

25 октября 2024 года город Волгоград 

Дзержинский районный суд города Волгограда в составе председательствующего судьи Федорова А.А., 

при секретаре судебного заседания Хачунц С.С.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Дзержинского района города Волгограда Антоновой М.С.,

подсудимого ФИО7 ФИО27

и его защитника – адвоката Быкова Р.С., действующего на основании ордера № 34-01-2024-02076297 от 01.10.2024, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении,

ФИО7 ФИО28, рожденного ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> гражданина Российской Федерации, имеющего не полное среднее образование, официально не трудоустроенного, в браке не состоящего, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судим, обвиняемый в совершении преступлений, предусмотренных пунктом «б» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО5 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище; кроме того, он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, в крупном размере. 

Преступления совершены ФИО5 при обстоятельствах подробно изложенных ниже по тексту. 

Так ФИО5 в период с июля 2023 по февраль 2024 без оформления трудовых отношений подрабатывал в должности грузчика в складском помещении ООО «Мост», расположенном по адресу: 

<

адрес>, в котором хранились товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Бристоль ФИО8». 

В связи с трудным материальным положением, имеющимися материальными трудностями ДД.ММ.ГГГГ у ФИО5, который более не работал в указанной организации возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Бристоль ФИО8», из помещения склада ООО «Мост», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с незаконным проникновением в указанное помещение, являющееся иным хранилищем, с целью дальнейшей реализации похищенного и получения материальной выгоды для удовлетворения личных потребностей. 

Осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, ФИО5 предварительно подготовив и взяв с собой хозяйственную сумку, с целью помещения в нее похищенного имущества, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа прибыл к складскому помещению ООО «Мост», расположенному по адресу: 

<

адрес>. Заведомо зная, что в складском помещении указанной организации хранятся товарно-материальные ценности, которые ФИО5 намеревался тайно похитить, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, ФИО5 перелез через забор, огораживающий здание склада, тем самым, незаконно проник на территорию ООО «Мост». 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, ФИО5 поднял с земли обнаруженный на территории металлический лом и примерно в 2 часа 5 минут ДД.ММ.ГГГГ, оглядевшись по сторонам и убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как на территории указанной организации никого не было, используя металлический лом и, приложив физическую силу, повредил навесной замок, являющийся запирающим устройством входной двери в помещение склада, тем самым, получив свободный доступ в складское помещение ООО «Мост», являющееся иным хранилищем, в которое ФИО5 примерно в 2 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, прошел с целью тайного хищения товарно-материальных ценностей ООО «Бристоль ФИО8», тем самым незаконно проник в указанное складское помещение, являющееся иным хранилищем. 

Оказавшись внутри помещения склада ООО «Мост», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО5 огляделся по сторонам убедился, что в помещении за ним никто не наблюдает, так как рядом никого не было и продолжая реализацию своего преступного умысла, стал поочередно открывать картонные коробки с товарно-материальными ценностями, принадлежащими ООО «Бристоль ФИО8». 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, ФИО5 стал перекладывать из коробок в находящуюся при нем сумку следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Бристоль ФИО8»: драже SKITTLES Кисломикс в количестве 12 упаковок стоимостью за 1 упаковку 19 рублей 71 копейка, а всего общей стоимостью 236 рублей 52 копейки; драже SKITTLES фрукты в количестве 24 упаковок стоимостью за 1 упаковку19 рублей 71 копейка, а всего общей стоимостью 473 рубля 04 копейки; зажигалки CRICKET STANDART в количестве 50 штук стоимостью за 1 единицу 27 рублей 43 копейки, а всего общей стоимостью 1 371 рубль 50 копеек; козинак Тиммикс сила орехов Тимоша в количестве трех штук стоимостью за 1 упаковку 16 рублей 61 копейка, а всего общей стоимостью 49 рублей 83 копейки; купоны ФИО25 лото в количестве 100 штук стоимостью за 1 единицу 100 рублей, а всего общей на общую сумму 10 000 рублей; сигареты CAMEL COMPACT в количестве 40 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 32 копейки, а всего общей стоимостью 5 292 рубля 80 копеек; сигареты CAPTAIN JACK ORIGINAL в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 133 рубля 03 копейки, а всего общей стоимостью 1 330 рублей 30 копеек; сигареты CHESTERFIELD COMPACT в количестве 50 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 42 копейки, а всего общей стоимостью 6 221 рубль; сигареты CHESTERFIELD ORIGINAL в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 24 копейки, а всего общей стоимостью 3 967 рублей 20 копеек; сигареты CHESTERFIELD REMIX SUMMER в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 24 копейки, а всего общей стоимостью 1 322 рубля 40 копеек; сигареты KENT CRYSTAL в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 137 рублей 41 копейка, а всего общей стоимостью 2 748 рублей 20 копеек; сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100"S BLUE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 125 рублей 07 копеек, а всего общей стоимостью 1 250 рублей 70 копеек; сигареты LUCKY STRIKE AROMA RED в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 53 копейки, а всего общей стоимостью 1 165 рублей 30 копеек; сигареты MARLBORO SUMMER FUSION в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 147 рублей 88 копеек, а всего общей стоимостью 4 436 рублей 40 копеек; сигареты PARLIAMENT AQUA BLUE в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 202 рубля 66 копеек, а всего общей стоимостью 6 079 рублей 80 копеек; сигареты PARLIAMENT NIGHT BLUE в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 210 рублей 48 копеек, а всего общей стоимостью 6 314 рублей 40 копеек; сигареты PHILIP MORRIS COMPACT EXPERT в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 59 копеек, а всего общей стоимостью 2 331 рубль 80 копеек; сигареты PHILIP MORRIS EXOTIC MIX в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 59 копеек, а всего общей стоимостью 1165 рублей 90 копеек; сигареты PHILIP MORRIS EXPERT PLUS в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 59 копеек, а всего общей стоимостью 1165 рублей 90 копеек; сигареты ROTHMANS DEMI в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 61 копейка, а всего общей стоимостью 1246 рублей 10 копеек; сигареты ROYALS BLUE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 117 рублей 98 копеек, а всего общей стоимостью 1179 рублей 80 копеек; сигареты ROYALS DEMI CLASSICS в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 80 копеек, а всего общей стоимостью 1168 рублей; сигареты ЯВА 100 ФИО6 ФИО2 в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 113 рублей 75 копеек, а всего общей стоимостью 2275 рублей; сигариллы CORSAR OF THE QUEEN CHERRY в количестве 5 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 69 копеек, а всего общей стоимостью 663 рубля 45 копеек; сигариллы HANDELSGOLD CHOCOLATE в количестве 2 упаковок стоимостью за 1 упаковку 119 рублей 08 копеек, а всего общей стоимостью 238 рублей 16 копеек; сигариллы HANDELSGOLD VANILLA в количестве 1 упаковки стоимостью за 1 упаковку119 рублей 08 копеек., а всего общей стоимостью 119 рублей 08 копеек; табак для кальяна MUST HAVE KIVI SMOOTHIE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 102 рубля 81 копейка, а всего общей стоимостью 1028 рублей 10 копеек; табачные стики FIIT SPRING в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 123 рубля 46 копеек, а всего общей стоимостью 3703 рубля 80 копеек; табачные стики FIIT TROPIC в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 123 рубля 46 копеек, а всего общей стоимостью 2469 рублей 20 копеек; табачные стики HEETS AMBER LABEL/SELECTION ОРАНЖЕВЫЙ в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 146 рублей 95 копеек, а всего общей стоимостью 4408 рублей 50 копеек; табачные стики HEETS GOLD SELECTION ФИО6 в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 146 рублей 95 копеек, а всего общей стоимостью 2939 рублей; табачные стики HEETS GREEN ZING ЯРКИЙ ЗЕЛЕНЫЙ в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 146 рублей 95 копеек, а всего общей стоимостью 1469 рублей 50 копеек; табачные стики HEETS PURPLE LABEUWAVE фиолетовый в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 146 рублей 95 копеек, а всего общей стоимостью 1469 рублей 50 копеек; табачные стики HEETS TURQUOISE LABEL/SELECTION бирюзовый в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 146 рублей 95 копеек, а всего общей стоимостью 1469 рублей 50 копеек, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму – 82 769 рублей 68 копеек, тем самым тайно похитил их.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, удерживая при себе вышеуказанные похищенные товарно-материальные ценности, ФИО5 покинул помещение склада ООО «Мост», расположенного по адресу: 

<

адрес>, являющееся иным хранилищем, тем самым скрылся с места совершения преступления, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Бристоль ФИО8» материальный ущерб на общую сумму – 82 769 рублей 68 копеек.

Он же, после совершения тайного хищения товарно-материальных ценностей из складского помещения ООО «Мост», являющегося иным хранилищем и расположенным по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ находился в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, когда у него в связи с трудным материальным положением, имеющимися материальными трудностями, возник корыстный преступный умысел, вновь направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «Бристоль ФИО8», из помещения склада ООО «Мост», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с незаконным проникновением в указанное помещение, являющееся иным хранилищем, с целью дальнейшей реализации похищенного и получения материальной выгоды для удовлетворения личных потребностей. 

Осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 02 часа, прибыл к складскому помещению ООО «Мост», расположенному по адресу: 

<

адрес>. 

Заведомо зная, что в складском помещении указанной организации хранятся товарно-материальные ценности, которые ФИО5 намеревался тайно похитить, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, и желая их наступления, действуя из корыстных побуждений, ФИО5 перелез через забор, огораживающий здание склада, тем самым, незаконно проник на территорию ООО «Мост». 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, ФИО5 примерно в 2 часа 5 минут ДД.ММ.ГГГГ, оглядевшись по сторонам и убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, так как на территории указанной организации никого не было, подойдя к помещению склада, приложив физическую силу, повредил деревянную раму окна складского помещения, тем самым, получив свободный доступ в складское помещение ООО «Мост», являющееся иным хранилищем, в которое ФИО5, примерно в 2 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ залез, с целью тайного хищения товарно-материальных ценностей ООО «Бристоль ФИО8», тем самым, незаконно проник в указанное складское помещение, являющееся иным хранилищем. 

Оказавшись внутри помещения склада ООО «Мост», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО5 огляделся по сторонам убедился, что в помещении за ним никто не наблюдает, так как рядом никого не было, и, продолжая реализацию своего преступного умысла, стал поочередно через оконный проем выносить картонные коробки, внутри которых находились следующие товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Бристоль ФИО8»: драже SKITTLES в количестве 36 упаковок стоимостью за 1 упаковку 19 рублей 71 копейка, а всего общей стоимостью 709 рублей 56 копеек, драже SKITTLES Кисломик в количестве 24 упаковок стоимостью за 1 упаковку 19 рублей 71 копейка, а всего общей стоимостью 473 рубля 04 копейки, драже SKITTLES фрукты в количестве 12 упаковок стоимостью за 1 упаковку 19 рублей 71 копейка, а всего общей стоимостью 236 рублей 52 копейки, драже вафельное YOTA в молочной шоколадной глазури в количестве 16 упаковок стоимостью за 1 упаковку 17 рублей 16 копеек, а всего общей стоимостью 274 рубля 56 копеек, драже чебурашка с молочным шоколадом в количестве 24 упаковок стоимостью за 1 упаковку 24 рубля 19 копеек, а всего общей стоимостью 580 рублей 56 копеек, жевательная резинка DIROL кокос-клубника в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 15 рублей 50 копеек, а всего общей стоимостью 435 рублей, жевательная резинка MENTOS PURE FRESH тутти-фрутти в количестве 6 упаковок стоимостью за 1 упаковку 72 рубля 66 копейка, а всего общей стоимостью 435 рублей 96 копеек, жевательная резинка MENTOS PURE WHITE нежная клубника в количестве 48 упаковок стоимостью за 1 упаковку 17 рублей 47 копеек, а всего общей стоимостью 838 рублей 56 копеек, жевательная резинка ORBIT WHITE BUBBLEMINT в количестве 60 упаковок стоимостью за 1 упаковку 14 рублей 42 копейки, а всего общей стоимостью 865 рублей 20 копеек, жевательная резинка ORBIT клубника-банан в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 14 рублей 42 копейки, а всего общей стоимостью 432 рубля 60 копеек, жевательная резинка Фруща 10 фруктовых радостей в количестве 24 упаковок стоимостью за 1 упаковку 15 рублей 05 копеек, а всего общей стоимостью 361 рубль 20 копеек, жевательные конфеты FRUITTELLA ассорти в количестве 21 упаковки стоимостью за 1 упаковку 21 рубль 28 копеек, а всего общей стоимостью 446 рублей 88 копеек, 13) зажигалка CRICKET STANDART в количестве 50 упаковок стоимостью за 1 упаковку 7 рублей 43 копейки, а всего общей стоимостью 1 371 рубль 50 копеек, испаритель одноразовый LOST MARY МО манго ягодный микс в количестве 2 упаковок стоимостью за 1 упаковку 726 рублей 69 копеек, а всего общей стоимостью 1453 рубля 38 копеек, карамель леденцовая DENDY CANDY DIMOND RING в количестве 24 упаковок стоимостью за 1 упаковку 15 рублей 93 копейки, а всего общей стоимостью 382 рубля 32 копейки, колбаса сырокопченая дымов коньячная в количестве 8 штук стоимостью за 1 упаковку 45 рублей 29 копеек, а всего общей стоимостью 362 рубля 32 копейки, комплект LIL SOLID в количестве 1 штуки стоимостью 1 074 рубля 17 копеек, конфеты TOFFIFFE в количестве 5 упаковок стоимостью за 1 упаковку 113 рублей 61 копейка, а всего общей стоимостью 568 рублей 05 копеек, кофе растворимый MONARCH ORIGINAL ГОСТ FLOW-PACK в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 7 рублей 95 копеек, а всего общей стоимостью 238 рублей 50 копеек, кофе растворимый NESCAFE ЗВ1 ФИО2 в количестве 40 упаковок стоимостью за 1 упаковку 8 рублей 35 копеек, а всего общей стоимостью 334 рубля, купоны ФИО25 лото в количестве 100 штук стоимостью за 1 купон 150 рублей, а всего общей стоимостью 15 000 рублей, сигареты CAMEL COMPACT в количестве 100 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 32 копейки, а всего общей стоимостью 13 232 рубля, сигареты CAMEL COMPACT 100 TROPICAL CRUSH в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 60 копеек, а всего общей стоимостью 2 652 рубля, сигареты CAMEL COMPACT COOL CRUSH в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 32 копейки, а всего общей стоимостью 1 323 рубля 20 копеек, сигареты CAMEL COMPACT SPECIAL в количестве 60 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 32 копейки, а всего общей стоимостью 7 939 рублей 20 копеек, сигареты CAMEL ORIGINAL BLUE в количестве 40 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 75 копеек, а всего общей стоимостью 5 310 рублей, сигареты CAMEL ORIGINAL FILTERS в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 75 копеек, а всего общей стоимостью 1327 рублей 50 копеек, сигареты CAPTAIN JACK ORIGINAL в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 133 рубля 03 копейки, а всего общей стоимостью 3 990 рублей 90 копеек, сигареты CAPTAIN JACK RUBY в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 125 рублей 20 копеек, а всего общей стоимостью 1252 рубля, сигареты CHESTERFIELD BLUE в количестве 40 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рублей 42 копейки, а всего общей стоимостью 4 976 рублей 80 копеек, сигареты CHESTERFIELD COMPACT в количестве 110 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 42 копейки, а всего общей стоимостью 13 686 рублей 20 копеек, сигареты CHESTERFIELD EXTRA BROWN в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 42 копейки, а всего общей стоимостью 1 244 рубля 20 копеек, сигареты CHESTERFIELD ORIGINAL в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рублей 24 копейки, а всего общей стоимостью 1 322 рубля 40 копеек, сигареты CHESTERFIELD REMIX в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 42 копейки, а всего общей стоимостью 1244 рубля 20 копеек, сигареты CHESTERFIELD REMIX BLOSSOM в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 40 копейки, а всего общей стоимостью 1 244 рубля 20 копеек, сигареты JADE ROSE SUPER SLIMS в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 113 рублей 14 копеек, а всего общей стоимостью 1 131 рубль 40 копеек, сигареты KENT CRYSTAL в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 137 рублей 41 копейка, а всего общей стоимостью 2 748 рублей 20 копеек, сигареты KENT CRYSTAL BLUE в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 137 рублей 41 копейка, а всего общей стоимостью 2 591 рубль 60 копеек, сигареты KENT CRYSTAL MIX RUBY в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 129 рублей 33 копейки, а всего общей стоимостью 1 293 рубля 30 копеек, сигареты KENT NANO MIX в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 165 рублей 34 копейки, а всего общей стоимостью 1 653 рубля 40 копеек, сигареты KENT NANOTEK 2.0 WHITE в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 181 рубль 14 копеек, а всего общей стоимостью 3 622 рубля 80 копеек, сигареты KENT SILVER в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 177 рублей 11 копеек, а всего общей стоимостью 1 771 рубль 10 копеек, сигареты L&M BLUE LABEL в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 147 рублей 88 копеек, а всего общей стоимостью 2 957 рублей 60 копеек, сигареты L&M RED LABEL в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 147 рублей 88 копеек, а всего общей стоимостью 2 957 рублей 60 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH 100"S RED в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 86 копеек, а всего общей стоимостью 1248 рублей 60 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH BLUE в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 133 рубля 03 копейки, а всего общей стоимостью 2 660 рублей 60 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100"S BLUE в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 125 рублей 07 копеек, а всего общей стоимостью 3 752 рубля 10 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT CAFE в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 140 рублей 10 копеек, а всего общей стоимостью 2 802 рубля, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT LOUNGE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 140 рублей 25 копеек, а всего общей стоимостью 1 402 рубля 50 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100’S BREEZY в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 54 копейки, а всего общей стоимостью 3 736 рублей 20 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100’S SUNNY в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 80 копеек, а всего общей стоимостью 3 744 рубля, сигареты LD AUTOGRAPH RED в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 133 рубля 03 копейки, а всего общей стоимостью 1 330 рублей 30 копеек, сигареты LD IMPULSE COMPACT 100’S FUSION в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 54 копейки, а всего общей стоимостью 2 490 рублей 80 копеек, сигареты LUCKY STRIKE AROMA BROWN в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 53 копейки, а всего общей стоимостью 1165 рублей 30 копеек, сигареты LUCKY STRIKE AROMA RED в количестве 40 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 53 копейки, а всего общей стоимостью 4 661 рубль 20 копеек, сигареты LUCKY STRIKE AROMA YELLOW в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 53 копейки, а всего общей стоимостью 1 165 рублей 30 копеек, сигареты LUCKY STRIKE BLAST SURF в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 117 рублей 01 копейка, а всего общей стоимостью 1 170 рублей 10 копеек, сигареты LUCKY STRIKE BRIGHT в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 77 копеек, а всего общей стоимостью 3 503 рубля 10 копеек, сигареты LUCKY STRIKE COMPACT BLUE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 117 рублей 76 копеек, а всего общей стоимостью 1 177 рублей 60 копеек, сигареты MANCHESTER COMPACT PURPLE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 105 рублей 61 копейка, а всего общей стоимостью 1 056 рублей 10 копеек, сигареты MANCHESTER SAPPHIRE DUST в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 105 рублей 61 копейка, а всего общей стоимостью 1 056 рублей 10 копеек, сигареты MARLBORO в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 187 рублей 01 копейка, а всего общей стоимостью 1 870 рублей 10 копеек, сигареты MARLBORO AROMA BROWN в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 187 рублей 11 копейка, а всего общей стоимостью 1 870 рублей 10 копеек, сигареты MARLBORO CRAFTED COMPACT в количестве 50 упаковок стоимостью за 1 упаковку 147 рублей 88 копеек, а всего общей стоимостью 7 394 рубля, сигареты MARLBORO DOUBLE MIX в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 147 рублей 88 копеек, а всего общей стоимостью 1 478 рублей 80 копеек, сигареты MARLBORO GOLD ORIGINAL в количестве 40 упаковок стоимостью за 1 упаковку 187 рублей 01 копейка, а всего общей стоимостью 7 480 рублей 40 копеек, сигареты MARLBORO SUMMER FUSION в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 147 рублей 88 копеек, а всего общей стоимостью 2 957 рублей 60 копеек, сигареты MARLBORO VISTA FOREST MIST в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 147 рублей 88 копеек, а всего общей стоимостью 2 957 рублей 60 копеек, сигареты MARLBORO VISTA GARDEN ZING в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 147 рублей 88 копеек, а всего общей стоимостью 4 436 рублей 40 копеек, сигареты NEXT IN BLACK в количестве 90 упаковок стоимостью за 1 упаковку 140 рублей 07 копеек, а всего общей стоимостью 12 606 рублей 30 копеек, сигареты NEXT VIOLET MIX RCB в количестве 40 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 42 копейки, а всего общей стоимостью 4 976 рублей 80 копеек, сигареты PARKER&SIMPSON 100"S RED в количестве 40 упаковок стоимостью за 1 упаковку 109 рублей 50 копеек, а всего общей стоимостью 4 380 рублей, сигареты PARKER&SIMPSON COMPACT BLUE в количестве 130 упаковок стоимостью за 1 упаковку 105 рублей 34 копейки, а всего общей стоимостью 13 694 рублей 20 копеек, сигареты PARLIAMENT NIGHT BLUE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 210 рублей 48 копеек, а всего общей стоимостью 2 104 рубля 80 копеек, сигареты PARLIAMENT RED SLIMS в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 179 рублей 18 копеек, а всего общей стоимостью 5 375 рублей 40 копеек, сигареты PHILIP MORRIS BLUE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 59 копеек, а всего общей стоимостью 1 165 рублей 90 копеек, сигареты PHILIP MORRIS BREEZE MIX в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 42 копейки, а всего общей стоимостью 2 488 рублей 40 копеек, сигареты PHILIP MORRIS COMPACT EXPERT в количестве 40 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 59 копеек, а всего общей стоимостью 4 663 рубля 60 копеек, сигареты PHILIP MORRIS EXOTIC MIX в количестве 50 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 59 копеек, а всего общей стоимостью 5 829 рублей 50 копеек, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 42 копейки, а всего общей стоимостью 1244 рубля 20 копеек, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX СОЛНЕЧНЫЙ в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 24 копейки, а всего общей стоимостью 2 644 рублей 80 копеек, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX яркий в количестве 50 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 42 копейки, а всего общей стоимостью 6221 рубль, сигареты PHILIP MORRIS RED в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 59 копеек, а всего общей стоимостью 2 331 рубль 80 копеек, сигареты PLAY HIT SUPER SLIMS в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 02 копейки, а всего общей стоимостью 2 480 рублей 40 копеек, сигареты PLAY SET MIX в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 02 копейки, а всего общей стоимостью 1 240 рублей 20 копеек, сигареты ROTHMANS DEMI в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 61 копейка, а всего общей стоимостью 1 246 рублей 10 копеек, сигареты ROTHMANS DEMI MELON в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 117 рубля 94 копейки, а всего общей стоимостью 2 358 рублей 80 копеек, сигареты ROYALS BLUE в количестве 60 упаковок стоимостью за 1 упаковку 117 рублей 98 копеек, а всего общей стоимостью 7 078 рублей 80 копеек, сигареты ROYALS DEMI CLASSICS в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рубля 80 копеек, а всего общей стоимостью 2 336 рублей, сигареты ROYALS GREEN в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 96 копеек, а всего общей стоимостью 1249 рублей 60 копеек, сигареты ROYALS VOLT в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 121 рубль 95 копеек, а всего общей стоимостью 1 219 рублей 50 копеек, сигареты SOBRANIE ELEMENT RUBY в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 174 рубля 36 копеек, а всего общей стоимостью 1 743 рублей 60 копеек, сигареты SOBRANIE ELEMENT RUBY SUPER SLIMS в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 174 рубля 36 копеек, а всего общей стоимостью 1 743 рубля 60 копеек, сигареты SOBRANIE ELEMENT SAPPHIRE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 174 рубля 36 копеек, а всего общей стоимостью 1 743 рубля 60 копеек, сигареты SOBRANIE KS SUPER SLIMS BLACKS в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 181 рубль 32 копейки, а всего общей стоимостью 1 813 рублей 20 копеек, сигареты SOBRANIE СИНИЕ в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 193 рубля 46 копеек, а всего общей стоимостью 1 934 рубля 50 копеек, сигареты VOGUE CLASSIC MOMENTS в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 89 копеек, а всего общей стоимостью 1 168 рублей 90 копеек, сигареты VOGUE MIX MOMENTS в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 116 рублей 89 копеек, а всего общей стоимостью 1 168 рублей 90 копеек, сигареты WEST BLUE UP, в количестве 60 упаковок стоимостью за 1 упаковку 105 рублей 49 копеек, а всего общей стоимостью 6 329 рублей 40 копеек, сигареты WINSTON SILVER, в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 173 рубля 58 копеек, а всего общей стоимостью 1 739 рублей 50 копеек, сигареты WINSTON SUPER SLIMS BLUE в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 173 рубля 95 копеек, а всего общей стоимостью 5 218 рублей 50 копеек, сигареты WINSTON SUPER SLIMS SILVER в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 173 рубля 95 копеек, а всего общей стоимостью 1 739 рублей 50 копеек, сигареты WINSTON XS BLUE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 173 рубля 95 копеек, а всего общей стоимостью 1 739 рублей 50 копеек, сигареты WINSTON XS COMPACT BLUE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 145 рублей 33 копейки, а всего общей стоимостью 1 453 рубля 30 копеек, сигареты WINSTON XS COMPACT ELECTRO в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 144 рубля 96 копеек, а всего общей стоимостью 1 449 рублей 60 копеек, сигареты WINSTON XS COMPACT FROZEN в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 144 рубля 96 копеек, а всего общей стоимостью 1 449 рублей 60 копеек, сигареты WINSTON XS COMPACT PLUS 100 в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 145 рублей 33 копейки, а всего общей стоимостью 4 359 рублей 90 копеек, сигареты WINSTON XS IMPULSE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 167 рублей 24 копейки, а всего общей стоимостью 1 672 рубля 40 копеек, сигареты WINSTON XS KINGS BLUE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 137 рублей 20 копеек, а всего общей стоимостью 1 372 рубля, сигареты WINSTON XS KISS MIRAGE в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 145 рублей 71 копейка, а всего общей стоимостью 4 371 рубль 30 копеек, сигареты WINSTON XSTYLE BLUE в количестве 130 упаковок стоимостью за 1 упаковку 149 рублей 65 копеек, а всего общей стоимостью 19 454 рубля 50 копеек, сигареты WINSTON XSTYLE SILVER в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 149 рублей 65 копеек, а всего общей стоимостью 2 993 рубля, сигареты ФИО2 100 в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 109 рублей 24 копейки, а всего общей стоимостью 1 092 рубля 40 копеек, сигареты ФИО2 ПАЧКА в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 109 рублей 24 копейки, а всего общей стоимостью 1 092 рубля 40 копеек, сигареты ФИО3 в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 54 копейки, а всего общей стоимостью 1245 рублей 40 копеек, сигареты ФИО4 в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 124 рубля 54 копейки, а всего общей стоимостью 2 490 рублей 80 копеек, сигареты ЯВА 100 ФИО6 ФИО2 в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 113 рублей 75 копеек, а всего общей стоимостью 1 137 рублей 50 копеек, сигареты ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО ОРИГИНАЛЬНАЯ в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 113 рублей 63 копейки, а всего общей стоимостью 1 136 рублей 30 копеек, сигариллы BRISTOL CHERRY в количестве 5 упаковок стоимостью за 1 упаковку 147 рублей 33 копейки, а всего общей стоимостью 736 рублей 65 копеек, сигариллы CORSAR OF THE QUEEN ORIGINAL в количестве 35 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 69 копеек, а всего общей стоимостью 4 644 рубля 15 копеек, сумка ПОДАРОЧНАЯ ПОД БУТЫЛКУ МИЛЕНД DREAM CARDS в количестве 12 штук стоимостью за 1 штуку 21 рубль 87 копеек, а всего общей стоимостью 262 рубля 44 копейки, табак для кальяна MUST HAVE MELONADE в количестве 5 упаковок стоимостью за 1 упаковку 102 рубля 81 копейки, а всего общей стоимостью 514 рублей 05 копеек, табак сигаретный STANLEY AMERICAN BLEND в количестве 1 упаковки стоимостью 275 рублей 83 копейки, табачные стики FIIT MARINE МТ в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 123 рубля 46 копеек, а всего общей стоимостью 2 469 рублей 20 копеек, табачные стики FIIT REGULAR в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 123 рубля 46 копеек, а всего общей стоимостью 2 469 рублей 20 копеек, табачные стики FIIT TROPIC в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 123 рубля 46 копеек, а всего общей стоимостью 3 703 рубля 80 копеек, табачные стики FIIT VIOLA в количестве 70 упаковок стоимостью за 1 упаковку 123 рубля 46 копеек, а всего общей стоимостью 8 642 рубля 20 копеек, табачные стики HEETS BRONZE SELECTION БРОНЗОВЫЙ в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 146 рублей 95 копеек, а всего общей стоимостью 2 939 рублей, табачные стики HEETS GOLD SELECTION ФИО6 в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 146 рублей 95 копеек, а всего общей стоимостью 2 939 рублей, табачные стики HEETS GREEN ZING ЯРКИЙ ЗЕЛЕНЫЙ в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 146 рублей 95 копеек, а всего общей стоимостью 2939 рублей, табачные стики HEETS PURPLE LABEL/WAVE ФИОЛЕТОВЫЙ в количестве 40 упаковок стоимостью за 1 упаковку 146 рублей 95 копеек, а всего общей стоимостью 5 878 рублей, табачные стики HEETS SELECTION SLATE в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 138 рублей 89 копеек, а всего общей стоимостью 1388 рублей 90 копеек, табачные стики HEETS TURQUOISE LABEL/SELECTION БИРЮЗОВЫЙ в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 146 рублей 95 копеек, а всего общей стоимостью 1 469 рублей 50 копеек, табачные стики KENT BERRY CLICK в количестве 60 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 80 копеек, а всего общей стоимостью 7 968 рублей, табачные стики KENT MINT AROMA в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 80 копеек, а всего общей стоимостью 1328 рублей, табачные стики KENT RUBY BOOST в количестве 30 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 80 копеек, а всего общей стоимостью 3894 рубля, табачные стики KENT TOBACCO в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 132 рубля 80 копеек, а всего общей стоимостью 2 656 рублей, табачные стики NEO DEMI FRUIT CLICK в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 140 рублей 71 копейка, а всего общей стоимостью 1407 рублей 10 копеек, табачные стики NEO DEMI RED MOON в количестве 20 упаковок стоимостью за 1 упаковку 148 рублей 80 копеек, а всего общей стоимостью 2 976 рублей, табачные стики NEO DEMI RUBY BOOST в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 140 рублей 71 копейка, а всего общей стоимостью 1 407 рублей 10 копеек, табачные стики NEO DEMI TROPIC CLICK в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 140 рублей 71 копейка, а всего общей стоимостью 1 407 рублей 10 копеек, табачные стики NEO DEMI VANILLA CLICK в количестве 10 упаковок стоимостью за 1 упаковку 140 рублей 71 копейка, а всего общей стоимостью 1 407 рублей 10 копеек, уголь для кальяна SHAMAN в количестве 16 упаковок на общую сумму 1021 рубль 28 копеек, устройство LIL SOLID 2.0 графитовый в количестве 1 упаковки стоимостью 1 074 рубля 17 копеек, шоколадный батончик MILKY WAY клубничный коктейль в количестве 36 упаковок стоимостью за 1 упаковку 12 рублей 38 копеек, а всего общей стоимостью 445 рублей 68 копеек, а всего товарно-материальные ценности на общую сумму – 409 054 рубля 20 копеек, тем самым тайно похитил их.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, удерживая при себе вышеуказанные похищенные товарно-материальные ценности, ФИО5 покинул помещение склада ООО «Мост», расположенного по адресу: 

<

адрес>, являющееся иным хранилищем, тем самым скрылся с места совершения преступления, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ООО «Бристоль ФИО8» ущерб на общую сумму – 409 054 рубля 20 копеек, что является крупным размером.

В судебном заседании, подсудимый ФИО5 вину в совершении обоих преступлений признал полностью и выразил раскаяние в содеянном, при этом подсудимый воспользовался своим Конституционным правом Российской Федерации предусмотренным статьей 51 одноименного Закона и отказался от дачи каких либо показаний, в результате чего показания данные им на стадии предварительного следствия были оглашены судом с согласия всех сторон.

Так, из оглашенных показаний ФИО5 следует, что в период с июля 2023 по февраль 2024 он неофициально подрабатывал в складских помещениях ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, в должности грузчика. В указанных складских помещениях хранились товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Бристоль ФИО8". После того, как он прекратил работать грузчиком, он долгое время не мог никуда трудоустроиться и испытывал материальные трудности, ввиду чего ДД.ММ.ГГГГ у него возник умысел на свершение хищения какого-либо товара из складского помещения по адресу: 

<

адрес>, который он планировал впоследствии реализовать, а вырученные денежные средства потратить на свои нужды. Так, в ночь с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, он направился к указанным складским помещениям по адресу: 

<

адрес>, где недалеко от здания на земле он нашел металлический лом, которым смог бы повредить замок на входной двери склада и беспрепятственно в него проникнуть. При этом, при себе у него также была хозяйственная сумка, в которую он мог бы положить похищенные товары. Он поднял с земли металлический лом и примерно в 02 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, он перелез через забор, и, таким образом, проник на территорию складских помещений, подошел к деревянным дверям складского помещения ООО "Мост", на которых висел металлический замок. После чего, он осмотрелся по сторонам, убедился, что никого поблизости нет, и за его действиями никто не наблюдает, и при помощи металлического лома, приложив некоторые усилия сорвал навесной замок, и открыл входную дверь складского помещения. Примерно в 02 часа 05 минут ДД.ММ.ГГГГ он зашел в помещение склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, где хранились товарно-материальные ценности ООО "Бристоль ФИО8", и начал поочередно выносить за территорию складских помещений картонные коробки с товарами, перебрасывая их также через забор. Примерно в период с 02 часа 05 минут ДД.ММ.ГГГГ по 03 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ он, находясь а помещении склада, открыл несколько запечатанных картонных коробок, в которых находились товары, принадлежащие ООО "Бристоль ФИО8", а именно: драже SKITTLES Кисломикс, драже SKITTLES фрукты, зажигалки CRICKET STANDART, козинак Тиммикс сила орехов Тимоша, купоны ФИО25 лото, сигареты CAMEL COMPACT, сигареты CAPTAIN JACK ORIGINAL, сигареты CHESTERFIELD COMPACT, сигареты, CHESTERFIELD ORIGINAL, сигареты CHESTERFIELD REMIX SUMMER, сигареты KENT CRYSTAL, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100"S BLUE, сигареты LUCKY STRIKE AROMA RED, сигареты MARLBORO SUMMER FUSION, сигареты PARLIAMENT AQUA BLUE, сигареты PARLIAMENT NIGHT BLUE, сигареты PHILIP MORRIS COMPACT EXPERT, сигареты PHILIP MORRIS EXOTIC MIX, сигареты PHILIP MORRIS EXPERT PLUS, сигареты ROTHMANS DEMI, сигареты ROYALS BLUE, сигареты ROYALS DEMI CLASSICS, сигареты ЯВА 100 ФИО6 ФИО2, сигариллы CORSAR OF THE QUEEN CHERRY, сигариллы HANDELSGOLD CHOCOLATE, сигариллы HANDELSGOLD VANILLA, табак для кальяна MUST HAVE KIVI SMOOTHIE, табачные стики FIIT SPRING, табачные стики FIIT TROPIC, табачные стики HEETS AMBER LABEL/SELECTION ОРАНЖЕВЫЙ, табачные стики HEETS GOLD SELECTION ФИО6, табачные стики HEETS GREEN ZING ЯРКИЙ ЗЕЛЕНЫЙ, табачные стики HEETS PURPLE LABEUWAVE фиолетовый, табачные стики HEETS TURQUOISE LABEL/SELECTION бирюзовый. Указанные товары он сложил, в находившуюся при нем хозяйственную сумку, в каком именно количестве указать не может, так как не помнит, после чего, удерживая при себе похищенные товарно-материальные ценности, он вышел из складского помещения, перекинул сумку с похищенным товаром через забор, после чего сам перелез через забор, и направился пешком к ближайшей остановке общественного транспорта, где дождался начала работы общественного транспорта, и отправился по месту своего временного проживания по адресу: 

<

адрес>, пер. Квартальный, 

<

адрес>. Металлический лом, которым он повредил навесной замок складского помещения, он выбросил на улице около дороги, перед тем как сел в автомобиль. Хозяйственную сумку в которую он складывал похищенный товар, он впоследствии также выбросил. Точное количество похищенного товара указать не может, так как не помнит. Однако, может пояснить, что впоследствии весь похищенный товар он продал частями незнакомым ему ранее прохожим на ближайшем стихийном рынке 

<

адрес>, при этом, не сообщая покупателям о том, что данный товар ранее был им похищен. Вырученные денежные средства от продажи, он потратил на личные нужды. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время суток у него вновь возник умысел на хищение каких-либо товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8", хранившихся в складских помещениях ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>. С целью реализации своего умысла, он примерно в 02 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ вновь прибыл к указанным складским помещениям, перелез через забор, тем самым оказался на территории складского помещения ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>. После чего, подошел к входной двери склада, где хранились товарно-материальные ценности ООО "Бристоль ФИО8", и обнаружил, что на двери находился навесной металлический замок, который он не смог бы поверить и беспрепятственно проникнуть в помещение склад. На основании этого, он принял решение повредить окно входной двери, которое было закрыто деревянной фанерой. Он обернулся по сторонам, убедился, что за его действиями никто не наблюдает, примерно в 02 часа 05 минут ДД.ММ.ГГГГ он приложил усилия и двумя руками оторвал деревянную фанеру. После чего, примерно в 02 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ он через вскрытое окно пролез в помещение складского помещения ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, где хранились товарно-материальные ценности ООО "Бристоль ФИО8". Так. примерно в период с 02 часа 10 минут по 03 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ он через поврежденное окно входной двери складского помещения поочередно начал выносить на улицу закрытые картонные коробки с товарно-материальными ценностями, после чего начал поочередно выносить за территорию складских помещений картонные коробки с товарами, перебрасывая их также через забор. Примерно в период с 02 часа 10 минут по 03 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ он вынес шесть запечатанных картонных коробок. После чего, удерживая при себе похищенные товарно-материальные ценности, упакованные в шесть картонных коробок, он поймал мимо проезжавший попутный автомобиль, и попросил водителя довезти ФИО1 до места временного моего проживания по адресу: 

<

адрес>, пер. Квартальный, 

<

адрес>. На каком автомобиле он доехал до указанного адреса, он пояснить не может, так как не помнит по истечении срока давности события. При этом, водителю, который ранее ему также не был знаком, он не сообщил, что товар, упакованный в шесть картонных коробок, который находился при нем, являлся похищенным. Водитель автомобиля, в свою очередь у него не интересовался о содержимом данных коробок.. Так, примерно в 04 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ я в помещении арендуемого жилья по адресу: 

<

адрес>, пер. Квартальный, 

<

адрес>, посмотрел содержимое картонных коробок, в которых оказались товары: драже SKITTLES, драже SKITTLES Кисломик, драже SKITTLES фрукты, драже вафельное YOTA, драже чебурашка с молочным шоколадом, жевательная резинка DIROL кокос-клубника, жевательная резинка MENTOS PURE FRESH тутти-фрутти, жевательная езинка MENTOS PURE WHITE нежная клубника, жевательная резинка ORBIT WHITE BUBBLEMINT, жевательная резинка ORBIT клубника банан, жевательная резинка Фруща 10 фруктовых радостей, жевательные конфеты FRUITTELLA ассорти, зажигалка CRICKET STAN DART, испаритель одноразовый LOST MARY МО манго ягодный микс, карамель леденцовая DENDY CANDY DIMOND RING, колбаса сырокопченая дымов коньячная, комплект LIL SOLID, конфеты TOFFIFFE, кофе растворимый MONARCH ORIGINAL ГОСТ FLOW-PACK, кофе растворимый NESCAFE ЗВ1 ФИО2, купоны ФИО25 лото, сигареты CAMEL COMPACT, сигареты CAMEL COMPACT 100 TROPICAL CRUSH, сигареты CAMEL COMPACT COOL CRUSH, сигареты CAMEL COMPACT SPECIAL, сигареты CAMEL ORIGINAL BLUE, сигареты CAMEL ORIGINAL FILTERS, сигареты CAPTAIN JACK ORIGINAL, сигареты CAPTAIN JACK RUBY, сигареты CHESTERFIELD BLUE, сигареты CHESTERFIELD COMPACT, сигареты CHESTERFIELD EXTRA BROWN, сигареты CHESTERFIELD ORIGINAL, сигареты CHESTERFIELD REMIX, сигареты CHESTERFIELD REMIX BLOSSOM, сигареты JADE ROSE SUPER SLIMS, сигареты KENT CRYSTAL, сигареты KENT CRYSTAL BLUE, сигареты KENT CRYSTAL MIX RUBY, сигареты KENT NANO MIX, сигареты KENT NANOTEK 2.0 WHITE, сигареты KENT SILVER, сигареты L&M BLUE LABEL, сигареты L&M RED LABEL, сигареты LD AUTOGRAPH 100"S RED, сигареты LD AUTOGRAPH BLUE, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100"S BLUE, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT CAFE, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT LOUNGE, сигареты LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100’S BREEZY, сигареты LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100’S SUNNY, сигареты LD AUTOGRAPH RED, сигареты LD IMPULSE COMPACT 100’S FUSION, сигареты LUCKY STRIKE AROMA BROWN сигареты LUCKY STRIKE AROMA RED, сигареты LUCKY STRIKE AROMA YELLOW, сигареты LUCKY STRIKE BLAST SURF, сигареты LUCKY STRIKE BRIGHT, сигареты LUCKY STRIKE COMPACT BLUE, сигареты MANCHESTER COMPACT PURPLE, сигареты MANCHESTER SAPPHIRE DUST, сигареты MARLBORO, сигареты MARLBORO AROMA BROWN, сигареты MARLBORO CRAFTED COMPACT, сигареты MARLBORO DOUBLE MIX, сигареты MARLBORO GOLD ORIGINAL, сигареты MARLBORO SUMMER FUSION, сигареты MARLBORO VISTA FOREST MIST, сигареты MARLBORO VISTA GARDEN ZING, сигареты NEXT IN BLACK, сигареты NEXT VIOLET MIX RCB, сигареты PARKER&SIMPSON 100"S RED, сигареты PARKER&SIMPSON COMPACT BLUE, сигареты PARLIAMENT NIGHT BLUE, сигареты PARLIAMENT RED SLIMS", сигареты PHILIP MORRIS BLUE, сигареты PHILIP MORRIS BREEZE MIX, сигареты PHILIP MORRIS COMPACT EXPERT, сигареты PHILIP MORRIS EXOTIC MIX, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX СОЛНЕЧНЫЙ, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX яркий, сигареты PHILIP MORRIS RED, сигареты PLAY HIT SUPER SLIMS, сигареты PLAY SET MIX, сигареты ROTHMANS DEMI, сигареты ROTHMANS DEMI MELON, сигареты ROYALS BLUE, сигареты ROYALS DEMI CLASSICS, сигареты ROYALS GREEN, сигареты ROYALS VOLT, сигареты SOBRANIE ELEMENT RUBY, сигареты SOBRANIE ELEMENT RUBY SUPER SLIMS, сигареты SOBRANIE ELEMENT SAPPHIRE, сигареты SOBRANIE KS SUPER SLIMS BLACKS, сигареты SOBRANIE СИНИЕ, сигареты VOGUE CLASSIC MOMENTS, сигареты VOGUE MIX MOMENTS, сигареты WEST BLUE UP, сигареты WINSTON SILVER, СИГАРЕТЫ WINSTON SUPER SLIMS BLUE, сигареты WINSTON SUPER SLIMS SILVER, сигареты WINSTON XS BLUE, сигареты WINSTON XS COMPACT BLUE, сигареты WINSTON XS COMPACT ELECTRO, сигареты WINSTON XS COMPACT FROZEN, сигареты WINSTON XS COMPACT PLUS 100, сигареты WINSTON XS IMPULSE, сигареты WINSTON XS KINGS BLUE, сигареты WINSTON XS KISS MIRAGE, сигареты WINSTON XSTYLE BLUE, сигареты WINSTON XSTYLE SILVER, сигареты ФИО2 100, сигареты ФИО2 ПАЧКА, сигареты ФИО3, сигареты ФИО4, сигареты ЯВА 100 ФИО6 ФИО2, сигареты ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО ОРИГИНАЛЬНАЯ, сигариллы BRISTOL CHERRY, сигариллы CORSAR OF THE QUEEN ORIGINAL, сумка ПОДАРОЧНАЯ ПОД БУТЫЛКУ МИЛЕНД DREAM CARDS, табак для кальяна MUST HAVE MELONADE, табак сигаретный STANLEY AMERICAN BLEND ЗОГ, табачные стики FIIT MARINE МТ, табачные стики FIIT REGULAR, табачные стики FIIT TROPIC, табачные стики FIIT VIOLA, табачные стики HEETS BRONZE SELECTION БРОНЗОВЫЙ, табачные стики HEETS GOLD SELECTION ФИО6, табачные стики HEETS GREEN ZING ЯРКИЙ ЗЕЛЕНЫЙ, табачные стики HEETS PURPLE LABEL/WAVE ФИОЛЕТОВЫЙ, табачные стики HEETS SELECTION SLATE, табачные стики HEETS TURQUOISE LABEL/SELECTION БИРЮЗОВЫЙ, табачные стики KENT BERRY CLICK, табачные стики KENT MINT AROMA, табачные стики KENT RUBY BOOST, табачные стики KENT TOBACCO, табачные стики NEO DEMI FRUIT CLICK, табачные стики NEO DEMI RED MOON, табачные стики NEO DEMI RUBY BOOST, табачные стики NEO DEMI TROPIC CLICK, табачные стики NEO DEMI VANILLA CLICK, уголь для кальяна SHAMAN, устройство LIL SOLID, шоколадный батончик MILKY WAY клубничный коктейль. Точное количество похищенного товара указать не может, так как не помнит. Однако может пояснить, что впоследствии весь похищенный товар он продал частями незнакомым ему ранее прохожим на ближайшем стихийном рынке 

<

адрес>, при этом не сообщая покупателям о том, что данный товар ранее был им похищен. Вырученные денежные средства от продажи, он потратил на личные нужды. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток ему на его абонентский номер позвонил мужчина, который представился сотрудником полиции и сообщил ему, что он подозревается в совершении хищения товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8" ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ со склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, а также сообщил, что ему необходимо прибыть в отдел полиции № УМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> для дачи объяснения по данному факту. Так ДД.ММ.ГГГГ он прибыл в отдел полиции № УМВД России по 

<

адрес>, где в ходе беседы с сотрудником полиции попросил чистый бланк протокола явки с повинной в котором без какого-либо физического или морального воздействия со стороны сотрудников полиции и иных лиц он собственноручно изложил обстоятельства, совершенного им хищения товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8" ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ со склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>. Вину в совершенных преступлениях признал полностью, в содеянном раскаялся (том 1 л.д. 80-87, том 2 л.д. 21-30).

Оглашенные показания подсудимый ФИО5 подтвердил в полном объеме, суду сообщил, что события того времени именно так и развивались, добавить к этим показаниям ему нечего. 

Кроме признательных показаний самого подсудимого ФИО5 по обоим преступлениям, его вина в совершении инкриминируемых преступлений подтверждается так же приведенными ниже по тексту показаниями представителя потерпевшего и свидетелей обвинения.

Согласно протокола допроса представителя потерпевшего, действующего на основании доверенности ФИО8 В.В., оглашенного судом с согласия всех сторон следует, что на основании доверенности №-БРЛ-24, выданной ему Генеральным директором ООО "Бристоль ФИО8" он представляет интересы Общества в правоохранительных органах с правом совершения от имени Общества всех процессуальных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, в том числе с правом сбора, подготовки, получения, подписания и подачи всех необходимых документов, участие в производстве по уголовным делам в качестве представителя потерпевшего со всеми правами, предусмотренными ст. 41 ч. 2, ст. 45 ч. 3 УПК РФ. ООО "Бристоль ФИО8" осуществляет деятельность по розничной торговле продовольственных товаров в сети магазинов "Бристоль" на территории Российской Федерации. На основании указанного договора перевозки грузов № У22-0303/3 от ДД.ММ.ГГГГ, заключённого между ООО "Бристоль ФИО8" и ООО "Мост", ООО "Мост" - логистическая организация, оказывает ООО "Бристоль ФИО8" услуги по грузоперевозке товарно-материальных ценностей из распределительного центра ООО "Бристоль ФИО8", расположенного по адресу: 

<

адрес>, территория Агро-Альянс 2000/1135, по различным регионам Российской Федедрации, который выгружается в складские помещения ООО "Мост", один из которых расположен по адресу: 

<

адрес>. Внешняя территория указанного склада оснащена камерами видеонаблюдения. Доступ ко входу указанного помещения имеют только сотрудники ООО "Мост". От заведующего склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №1 ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 50 минут Свидетель №1 пришел на свое рабочее место по адресу: 

<

адрес>, для того, чтобы открыть склад с товарами, которые в последующем должны были отгрузиться в адрес ООО "Бристоль ФИО8" в торговые точки, обнаружил, что дверь склада была в прикрытом состоянии, но не заперта, навесной замок входной двери склада находился в повреждённом состоянии. Осмотрев помещение склада, Свидетель №1 обнаружил, что отсутствуют товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Бристоль ФИО8", в том числе: драже SKITTLES Кисломикс в количестве 12 упаковок общей стоимостью 236 рублей 52 копейки, драже SKITTLES фрукты в количестве 24 упаковок общей стоимостью 473 рубля 04 копейки, зажигалки CRICKET STANDART в количестве 50 штук общей стоимостью 1 371 рубль 50 копеек, козинак Тиммикс сила орехов Тимоша в количестве трех штук общей стоимостью 49 рублей 83 копейки, купоны ФИО25 лото в количестве 100 штук на общую сумму 10 000 рублей, сигареты CAMEL COMPACT в количестве 40 упаковок на общую сумму 5 292 рубля 80 копеек, сигареты CAPTAIN JACK ORIGINAL в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 330 рублей 30 копеек, сигареты CHESTERFIELD COMPACT в количестве 50 упаковок на общую сумму 6 221 рубль, сигареты, CHESTERFIELD ORIGINAL в количестве 30 упаковок на общую сумму 3 967 рублей 20 копеек, сигареты CHESTERFIELD REMIX SUMMER в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 322 рубля 40 копеек, сигареты KENT CRYSTAL в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 748 рублей 20 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100"S BLUE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 250 рублей 70 копеек, сигареты LUCKY STRIKE AROMA RED в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 165 рублей 30 копеек, сигареты MARLBORO SUMMER FUSION в количестве 30 упаковок на общую сумму 4 436 рублей 40 копеек, сигареты PARLIAMENT AQUA BLUE в количестве 30 упаковок на общую сумму 6 079 рублей 80 копеек, сигареты PARLIAMENT NIGHT BLUE в количестве 30 упаковок на общую сумму 6 314 рублей 40 копеек, сигареты PHILIP MORRIS COMPACT EXPERT в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 331 рубль 80 копеек, сигареты PHILIP MORRIS EXOTIC MIX в количестве 10 упаковок на общую сумму 1165 рублей 90 копеек, сигареты PHILIP MORRIS EXPERT PLUS в количестве 10 упаковок на общую сумму 1165 рублей 90 копеек, сигареты ROTHMANS DEMI в количестве 10 упаковок на общую сумму 1246 рублей 10 копеек, сигареты ROYALS BLUE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1179 рублей 80 копеек, сигареты ROYALS DEMI CLASSICS в количестве 10 упаковок на общую сумму 1168 рублей, сигареты ЯВА 100 ФИО6 ФИО2 в количестве 20 упаковок на общую сумму 2275 рублей, сигариллы CORSAR OF THE QUEEN CHERRY в количестве 5 упаковок на общую сумму 663 рубля 45 копеек, сигариллы HANDELSGOLD CHOCOLATE в количестве 2 упаковок на общую сумму 238 рублей 16 копеек, сигариллы HANDELSGOLD VANILLA в количестве 1 упаковки на общую сумму 119 рублей 08 копеек, табак для кальяна MUST HAVE KIVI SMOOTHIE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1028 рублей 10 копеек, табачные стики FIIT SPRING в количестве 30 упаковок на общую сумму 3703 рубля 80 копеек, табачные стики FIIT TROPIC в количестве 20 упаковок на общую сумму 2469 рублей 20 копеек, табачные стики HEETS AMBER LABEL/SELECTION ОРАНЖЕВЫЙ в количестве 30 упаковок на общую сумму 4408 рублей 50 копеек, табачные стики HEETS GOLD SELECTION ФИО6 в количестве 20 упаковок на общую сумму 2939 рублей 90 копеек, табачные стики HEETS GREEN ZING ЯРКИЙ ЗЕЛЕНЫЙ в количестве 10 упаковок на общую сумму 1469 рублей 50 копеек, табачные стики HEETS PURPLE LABEUWAVE фиолетовый в количестве 10 упаковок на общую сумму 1469 рублей 50 копеек, табачные стики HEETS TURQUOISE LABEL/SELECTION бирюзовый в количестве 10 упаковок на общую сумму 1469 рублей 50 копеек, а всего товара, принадлежащего ООО "Бристоль ФИО8", на общую сумму 82 769 рублей 68 копеек. После этого, Свидетель №1 просмотрел камеры видеонаблюдения, установленные на здании складского помещения по адресу: 

<

адрес>, на которых обнаружил, что мужчина, держа в руках металлический лом, примерно в 02 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ подошел к деревянным дверям складского помещения ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, на которых висел металлический замок, и при помощи металлического лома, приложив некоторые усилия сорвал навесной замок, и открыл входную дверь складского помещения, после чего незаконно проник в указанное помещение. Через некоторое время примерно в 03 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ указанный мужчина вышел из складского помещения, держа в своих руках хозяйственную сумку. В ходе просмотра видеозаписи с камер видеонаблюдения Свидетель №1 узнал данного молодого человека, который незаконно в период времени с 02 часа 00 минут по 03 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ проник в складское помещение, им оказался ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который ранее неофициально в период с июля 2023 года по февраль 2024 года подрабатывал грузчиком в ООО "Мост" на складе по адресу: 

<

адрес>. По данному факту Свидетель №1 обратился с заявлением в отдел полиции № УМВД России по 

<

адрес>. Таким образом, неизвестное ему лицом ДД.ММ.ГГГГ причинило ООО "Бристоль ФИО8" имущественный вред на общую сумму 82 769 рублей 68 копеек. Стоимость похищенного товара является закупочной без учета НДС. 

Кроме того, от заведующего склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес> Свидетель №1 ему стало известно, что и ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 00 минут, он пришел на свое рабочее место по адресу: 

<

адрес> для того, чтобы открыть склад с товарами, которые в последующем должны были отгрузиться в адрес ООО "Бристоль ФИО8" в торговые точки. И обнаружил, что в фрагмент двери складского помещения вновь имеет повреждение в виде оторванной деревянной доски. Открыв ключом новый навесной замок, который он повесил на водную дверь склада ДД.ММ.ГГГГ, и осмотрев помещение он обнаружил отсутствие товарных-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8", в том числе: драже SKITTLES в количестве 36 упаковок на общую сумму 709 рублей 56 копеек, драже SKITTLES Кисломик в количестве 24 упаковок на общую сумму 473 рубля 04 копейки, драже SKITTLES фрукты в количестве 12 упаковок на общую сумму 236 рублей 52 копейки, драже вафельное YOTA в молочной шоколадной глазури в количестве 16 упаковок на общую сумму 274 рубля 56 копеек, драже чебурашка с молочным шоколадом в количестве 24 упаковок на общую сумму 580 рублей 56 копеек, жевательная резинка DIROL кокос-клубника в количестве 30 упаковок на общую сумму 435 рублей, жевательная резинка MENTOS PURE FRESH тутти-фрутти в количестве 6 упаковок на общую сумму 435 рублей 96 копеек, жевательная резинка MENTOS PURE WHITE нежная клубника в количестве 48 упаковок на общую сумму 838 рублей 56 копеек, жевательная резинка ORBIT WHITE BUBBLEMINT в количестве 60 упаковок на общую сумму 865 рублей 20 копеек, жевательная резинка ORBIT клубника-банан в количестве 30 упаковок на общую сумму 432 рубля 60 копеек, жевательная резинка Фруща 10 фруктовых радостей в количестве 24 упаковок на общую сумму 361 рубль 20 копеек, жевательные конфеты FRUITTELLA ассорти в количестве 21 упаковки на общую сумму 446 рублей 88 копеек, зажигалка CRICKET STANDART в количестве 50 упаковок на общую сумму 1 371 рубль 50 копеек, испаритель одноразовый LOST MARY МО манго ягодный микс в количестве 2 упаковок на общую сумму 1453 рубля 38 копеек, карамель леденцовая DENDY CANDY DIMOND RING в количестве 24 упаковок на общую сумму 382 рубля 32 копейки, колбаса сырокопченая дымов коньячная в количестве 8 штук на общую сумму 362 рубля 32 копейки, комплект LIL SOLID в количестве 1 штуки на сумму 1 074 рубля 17 копеек, конфеты TOFFIFFE в количестве 5 упаковок на общую сумму 568 рублей 05 копеек, кофе растворимый MONARCH ORIGINAL ГОСТ FLOW-PACK в количестве 30 упаковок на общую сумму 238 рублей 50 копеек, кофе растворимый NESCAFE ЗВ1 ФИО2 в количестве 40 упаковок на общую сумму 334 рубля, купоны ФИО25 лото в количестве 100 штук на общую сумм 15 000 рублей, сигареты CAMEL COMPACT в количестве 100 штук на общую сумму 13 232 рубля, сигареты CAMEL COMPACT 100 TROPICAL CRUSH в количестве 20 упаковок на общую сумм 2 652 рубля, сигареты CAMEL COMPACT COOL CRUSH в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 323 рубля 20 копеек, сигареты CAMEL COMPACT SPECIAL в количестве 60упаковок на общую сумму 7 939 рублей 20 копеек, сигареты CAMEL ORIGINAL BLUE в количестве 40 упаковок на общую сумму 5 310 рублей, сигареты CAMEL ORIGINAL FILTERS в количестве 10 упаковок на общую сумму 1327 рублей 50 копеек, сигареты CAPTAIN JACK ORIGINAL в количестве 30 упаковок на общую сумму 3 990 рублей 90 копеек, сигареты CAPTAIN JACK RUBY в количестве 10 упаковок на общую сумму 1252 рубля, сигареты CHESTERFIELD BLUE в количестве 40 упаковок на общую сумму 4 976 рублей 80 копеек, сигареты CHESTERFIELD COMPACT в количестве 110 упаковок на общую сумму 13 686 рублей 20 копеек, сигареты CHESTERFIELD EXTRA BROWN в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 244 рубля 20 копеек, сигареты CHESTERFIELD ORIGINAL в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 322 рубля 40 копеек, сигареты CHESTERFIELD REMIX в количестве 10 упаковок на общую сумму 1244 рубля 20 копеек, сигареты CHESTERFIELD REMIX BLOSSOM в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 244 рубля 20 копеек, сигареты JADE ROSE SUPER SLIMS в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 131 рубль 40 копеек, сигареты KENT CRYSTAL в количестве 20 упаковок на сумму 2 748 рублей 20 копеек, сигареты KENT CRYSTAL BLUE в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 591 рубль 60 копеек, сигареты KENT CRYSTAL MIX RUBY в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 293 рубля 30 копеек, сигареты KENT NANO MIX в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 653 рубля 40 копеек, сигареты KENT NANOTEK 2.0 WHITE в количестве 20 упаковок на общую сумму 3 622 рубля 80 копеек, сигареты KENT SILVER в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 771 рубль 10 копеек, сигареты L&M BLUE LABEL в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 957 рублей 60 копеек, сигареты L&M RED LABEL в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 957 рублей 60 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH 100"S RED в количестве 10 упаковок на общую сумму 1248 рублей 60 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH BLUE в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 660 рублей 60 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100"S BLUE в количестве 30 упаковок на общую сумму 3 752 рубля 10 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT CAFE в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 802 рубля, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT LOUNGE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 402 рубля 50 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100’S BREEZY в количестве 30 упаковок на общую сумму 3 736 рублей 20 копеек, сигареты LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100’S SUNNY в количестве 30 упаковок на общую сумму 3 744 рубля, сигареты LD AUTOGRAPH RED в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 330 рублей 30 копеек, сигареты LD IMPULSE COMPACT 100’S FUSION в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 490 рублей 80 копеек, сигареты LUCKY STRIKE AROMA BROWN в количестве 10 упаковок на общую сумму 1165 рублей 30 копеек, сигареты LUCKY STRIKE AROMA RED в количестве 40 упаковок на общую сумму 4 661 рубль 20 копеек, сигареты LUCKY STRIKE AROMA YELLOW в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 165 рублей3 копеек, сигареты LUCKY STRIKE BLAST SURF в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 170 рублей 10 копеек, сигареты LUCKY STRIKE BRIGHT в количестве 30 упаковок на общую сумму 3 503 рубля 10 копеек, сигареты LUCKY STRIKE COMPACT BLUE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 177 рублей 60 копеек, сигареты MANCHESTER COMPACT PURPLE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 056 рублей 10 копеек, сигареты MANCHESTER SAPPHIRE DUST в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 056 рублей 10 копеек, сигареты MARLBORO в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 870 рублей 10 копеек, сигареты MARLBORO AROMA BROWN в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 870 рублей 10 копеек, сигареты MARLBORO CRAFTED COMPACT в количестве 50 упаковок на общую сумму 7 394 рубля, сигареты MARLBORO DOUBLE MIX в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 478 рублей 80 копеек, сигареты MARLBORO GOLD ORIGINAL в количестве 40 упаковок на общую сумму 7 480 рублей 40 копеек, сигареты MARLBORO SUMMER FUSION в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 957 рублей 60 копеек, сигареты MARLBORO VISTA FOREST MIST в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 957 рублей 60 копеек, сигареты MARLBORO VISTA GARDEN ZING в количестве 30 упаковок на общую сумму 4 436 рублей 40 копеек, сигареты NEXT IN BLACK в количестве 90 упаковок на общую сумму 12 606 рублей 30 копеек, сигареты NEXT VIOLET MIX RCB в количестве 40 упаковок на общую сумму 4 976 рублей 80 копеек, сигареты PARKER&SIMPSON 100"S RED в количестве 40 упаковок на общую сумму 4 380 рублей, сигареты PARKER&SIMPSON COMPACT BLUE в количестве 130 упаковок на общую сумму 13 694 рублей 20 копеек, сигареты PARLIAMENT NIGHT BLUE в количестве 10 упаковок на общую сумму 2 104 рубля 80 копеек, сигареты PARLIAMENT RED SLIMS в количестве 30 упаковок на общую сумму 5 375 рублей 40 копеек ", сигареты PHILIP MORRIS BLUE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 165 рублей 90 копеек, сигареты PHILIP MORRIS BREEZE MIX в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 488 рублей 40 копеек, сигареты PHILIP MORRIS COMPACT EXPERT в количестве 40 упаковок на общую сумму 4 663 рубля 60 копеек, сигареты PHILIP MORRIS EXOTIC MIX в количестве 50 упаковок на общую сумму 5 829 рублей 50 копеек, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX в количестве 10 упаковок на общую сумму 1244 рубля 20 копеек, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX СОЛНЕЧНЫЙ в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 644 рублей 80 копеек, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX яркий в количестве 50 упаковок на общую сумму 6221 рубль, сигареты PHILIP MORRIS RED в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 331 рубль 80 копеек, сигареты PLAY HIT SUPER SLIMS в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 480 рублей 40 копеек, сигареты PLAY SET MIX в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 240 рублей 20 копеек, сигареты ROTHMANS DEMI в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 246 рублей 10 копеек, сигареты ROTHMANS DEMI MELON в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 358 рублей 80 копеек, сигареты ROYALS BLUE в количестве 60 упаковок на общую сумму 7 078 рублей 80 копеек, сигареты ROYALS DEMI CLASSICS в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 336 рублей, сигареты ROYALS GREEN в количестве 10 упаковок на общую сумму 1249 рублей 60 копеек, сигареты ROYALS VOLT в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 219 рублей 50 копеек, сигареты SOBRANIE ELEMENT RUBY в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 743 рублей 60 копеек, сигареты SOBRANIE ELEMENT RUBY SUPER SLIMS в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 743 рубля 60 копеек, сигареты SOBRANIE ELEMENT SAPPHIRE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 743 рубля 60 копеек, сигареты SOBRANIE KS SUPER SLIMS BLACKS в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 813 рублей 20 копеек, сигареты SOBRANIE СИНИЕ в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 934 рубля 50 копеек, сигареты VOGUE CLASSIC MOMENTS в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 168 рублей 90 копеек, сигареты VOGUE MIX MOMENTS в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 168 рублей 90 копеек, сигареты WEST BLUE UP в количестве 60 упаковок на общую сумму 6329 рублей 40 копеек, сигареты WINSTON SILVER в количестве 10 упаковок на общую сумму 1739 рублей 50 копеек, сигареты WINSTON SUPER SLIMS BLUE в количестве 30 упаковок на общую сумму 5 218 рублей 50 копеек, сигареты WINSTON SUPER SLIMS SILVER в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 739 рублей 50 копеек, сигареты WINSTON XS BLUE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 739 рублей 50 копеек, сигареты WINSTON XS COMPACT BLUE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 453 рубля 30 копеек, сигареты WINSTON XS COMPACT ELECTRO в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 449 рублей 60 копеек, сигареты WINSTON XS COMPACT FROZEN в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 449 рублей 60 копеек, сигареты WINSTON XS COMPACT PLUS 100 в количестве 30 упаковок на общую сумму 4 359 рублей 90 копеек, сигареты WINSTON XS IMPULSE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 672 рубля 40 копеек, сигареты WINSTON XS KINGS BLUE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 372 рубля, сигареты WINSTON XS KISS MIRAGE в количестве 30 упаковок на общую сумму 4 371 рубль 30 копеек, сигареты WINSTON XSTYLE BLUE в количестве 130 упаковок на общую сумму 19 454 рубля 50 копеек, сигареты WINSTON XSTYLE SILVER в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 993 рубля, сигареты ФИО2 100 в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 092 рубля 40 копеек, сигареты ФИО2 ПАЧКА в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 092 рубля 40 копеек, сигареты ФИО3 в количестве 10 упаковок на общую сумму 1245 рублей 40 копеек, сигареты ФИО4 в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 490 рублей 80 копеек, сигареты ЯВА 100 ФИО6 ФИО2 в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 137 рублей 50 копеек, сигареты ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО ОРИГИНАЛЬНАЯ в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 136 рублей 30 копеек, сигариллы BRISTOL CHERRY в количестве 5 упаковок на общую сумму 736 рублей 65 копеек, сигариллы CORSAR OF THE QUEEN ORIGINAL в количестве 35 упаковок на общую сумму 4 644 рубля 15 копеек, сумка ПОДАРОЧНАЯ ПОД БУТЫЛКУ МИЛЕНД DREAM CARDS в количестве 12 штук на общую сумму 262 рубля 44 копейки, табак для кальяна MUST HAVE MELONADE в количестве 5 упаковок на общую сумму 514 рублей 05 копеек, табак сигаретный STANLEY AMERICAN BLEND в количестве 1 упаковки на общую сумму 275 рублей 83 копейки, табачные стики FIIT MARINE МТ в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 469 рублей 20 копеек, табачные стики FIIT REGULAR в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 469 рублей 20 копеек, табачные стики FIIT TROPIC в количестве 30 упаковок на общую сумму 3 703 рубля 80 копеек, табачные стики FIIT VIOLA в количестве 70 упаковок на общую сумму 8 642 рубля 20 копеек, табачные стики HEETS BRONZE SELECTION БРОНЗОВЫЙ в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 939 рублей, табачные стики HEETS GOLD SELECTION ФИО6 в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 939 рублей, табачные стики HEETS GREEN ZING ЯРКИЙ ЗЕЛЕНЫЙ в количестве 20 упаковок на общую сумму 2939 рублей, табачные стики HEETS PURPLE LABEL/WAVE ФИОЛЕТОВЫЙ в количестве 40 упаковок на общую сумму 5 878 рублей, табачные стики HEETS SELECTION SLATE в количестве 10 упаковок на общую сумму 1388 рублей, табачные стики HEETS TURQUOISE LABEL/SELECTION БИРЮЗОВЫЙ в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 469 рублей 50 копеек, табачные стики KENT BERRY CLICK в количестве 60 упаковок на общую сумму 7 968 рублей, табачные стики KENT MINT AROMA в количестве 10 упаковок на общую сумму 1328 рублей, табачные стики KENT RUBY BOOST в количестве 30 упаковок на общую сумму 3894 рубля, табачные стики KENT TOBACCO в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 656 рублей, табачные стики NEO DEMI FRUIT CLICK в количестве 10 упаковок на общую сумму 1407 рублей, табачные стики NEO DEMI RED MOON в количестве 20 упаковок на общую сумму 2 976 рублей, табачные стики NEO DEMI RUBY BOOST в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 407 рублей10 копеек, табачные стики NEO DEMI TROPIC CLICK в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 407 рублей 10 копеек, табачные стики NEO DEMI VANILLA CLICK в количестве 10 упаковок на общую сумму 1 407 рублей 10 копеек, уголь для кальяна SHAMAN в количестве 16 упаковок на общую сумму 1021 рубль 28 копеек, устройство LIL SOLID 2.0 графитовый в количестве 1 упаковки на общую сумму 1 074 рубля 17 копеек, шоколадный батончик MILKY WAY клубничный коктейль в количестве 36 упаковок на общую сумму 445 рублей 68 копеек, а всего товара, принадлежащего ООО "Бристоль ФИО8" на общую сумму 409 054 рубля 20 копеек. После этого, Свидетель №1 просмотрел камеры видеонаблюдения, установленные на здании складского помещения по адресу: 

<

адрес> на которых обнаружил, что мужчина, подошел к входной двери склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес> примерно в 02 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ двумя руками повредил часть входной двери склада. После чего, проник через отверстие в двери и через некоторое время стал вытаскивать из указанного помещения склада через отверстие в двери коробки на улицу. Так. примерно в период с 02 часа 10 минут по 03 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 03 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ мужчина вынес шесть запечатанных картонных коробок. В ходе просмотра видеозаписи с камер видеонаблюдения Свидетель №1 узнал данного молодого человека, им оказался ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который ранее, неофициально в период с июля 2023 года по февраль 2024 года подрабатывал грузчиком в ООО "Мост" на складе по адресу: 

<

адрес>. По данному факту я обратился с заявлением в отдел полиции № УМВД России по 

<

адрес>. Таким образом неизвестное ему лицом ДД.ММ.ГГГГ причинило ООО "Бристоль ФИО8" имущественный вред на общую сумму 409 054 рубля 20 копеек. Стоимость похищенного товара является закупочной без учета НДС (том 1 л.д. 68-73, 163-171);

Из оглашенного протокола допроса свидетеля ФИО17 следует, что с ноября 2022 года он работает в должности заведующего склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>. ООО "Мост" осуществляет деятельность по межрегиональным грузоперевозкам. Складские помещения, расположенные по адресу: 

<

адрес>, ООО "Мост" арендует на основании договора № аренды нежилых помещений от ДД.ММ.ГГГГ у ИП "ФИО18" В указанных складских помещениях временно хранятся товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Бристоль ФИО8", которые в свою очередь, на основании договора перевозки грузов № У22-0303/3 от ДД.ММ.ГГГГ, заключённого между ООО "Бристоль ФИО8" и ООО "Мост", последним перевозятся по территории Российской Федерации и передаются грузополучателю ООО "Бристоль ФИО8". Таким образом, на основании указанного договора ООО "Мост" - логистическая организация, оказывает ООО "Бристоль ФИО8" услуги по грузоперевозке товарно-материальных ценностей из распределительного центра ООО "Бристоль ФИО8", расположенного по адресу: 

<

адрес>, территория Агро-Альянс 2000/1135, по иным регионам Российской Федедрации, которы выгружается в складские помещения ООО "Мост", один из которых расположен по адресу: 

<

адрес>. Внешняя территория указанного склада оснащена камерами видеонаблюдения. Доступ ко входу указанного помещения имеют только сотрудники ООО "Мост", он и кладовщик. Грузчики, которые погружают товар со склада в грузовые автомобили в частых случаях трудоустроены временно на устной договоренности. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 50 минут он пришел на свое рабочее место по адресу: 

<

адрес> для того, чтобы открыть склад с товарами, которые в последующем должны были отгрузиться в адрес ООО "Бристоль ФИО8" в торговые точки. И обнаружил, что дверь склада была в прикрытом состоянии, но не заперта, навесной замок входной двери склада находился в повреждённом состоянии. Осмотрев помещение склада, он обнаружил, что отсутствуют товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Бристоль ФИО8", в том числе: драже SKITTLES Кисломикс, драже SKITTLES фрукты, зажигалки CRICKET STANDART, козинак Тиммикс сила орехов Тимоша, купоны ФИО25 лото, сигареты CAMEL COMPACT, сигареты CAPTAIN JACK ORIGINAL, сигареты CHESTERFIELD COMPACT, сигареты, CHESTERFIELD ORIGINAL, сигареты CHESTERFIELD REMIX SUMMER, сигареты KENT CRYSTAL, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100"S BLUE, сигареты LUCKY STRIKE AROMA RED, сигареты MARLBORO SUMMER FUSION, сигареты PARLIAMENT AQUA BLUE, сигареты PARLIAMENT NIGHT BLUE, сигареты PHILIP MORRIS COMPACT EXPERT, сигареты PHILIP MORRIS EXOTIC MIX, сигареты PHILIP MORRIS EXPERT PLUS, сигареты ROTHMANS DEMI, сигареты ROYALS BLUE, сигареты ROYALS DEMI CLASSICS, сигареты ЯВА 100 ФИО6 ФИО2, сигариллы CORSAR OF THE QUEEN CHERRY, сигариллы HANDELSGOLD CHOCOLATE, сигариллы HANDELSGOLD VANILLA, табак для кальяна MUST HAVE KIVI SMOOTHIE, табачные стики FIIT SPRING, табачные стики FIIT TROPIC, табачные стики HEETS AMBER LABEL/SELECTION ОРАНЖЕВЫЙ, табачные стики HEETS GOLD SELECTION ФИО6, табачные стики HEETS GREEN ZING ЯРКИЙ ЗЕЛЕНЫЙ, табачные стики HEETS PURPLE LABEUWAVE фиолетовый, табачные стики HEETS TURQUOISE LABEL/SELECTION бирюзовый на общую сумму 82 769 рублей 68 копеек. После этого, он просмотрел камеры видеонаблюдения, установленные на здании складского помещения по адресу: 

<

адрес> на которых обнаружил, что мужчина, держа в руках металлический лом, примерно в 02 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ подошел к деревянным дверям складского помещения ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, на которых висел металлический замок, и при помощи металлического лома, приложив некоторые усилия сорвал навесной замок, и открыл входную дверь складского помещения, после чего незаконно проник в указанное помещение. Через некоторое время примерно в 03 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ указанный мужчина вышел из складского помещения, держа в своих руках хозяйственную сумку. В ходе просмотра видеозаписи с камер видеонаблюдения он узнал данного молодого человека, который незаконно в период времени с 02 часа 00 минут по 03 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ проник в складское помещение, им оказался ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который ранее, неофициально в период с июля 2023 года по февраль 2024 года подрабатывал грузчиком в ООО "Мост" на складе по адресу: 

<

адрес>. По данному факту он обратился с заявлением в отдел полиции № УМВД России по 

<

адрес>. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 00 минут, он пришел на свое рабочее место по адресу: 

<

адрес> для того, чтобы открыть склад с товарами, которые в последующем должны были отгрузиться в адрес ООО "Бристоль ФИО8" в торговые точки. И обнаружил, что в фрагмент двери складского помещения имеет повреждение в виде оторванной деревянной доски. Открыв ключом новый навесной замок, который он повесил на водную дверь склада ДД.ММ.ГГГГ, и осмотрев помещение он обнаружил отсутствие товарных-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8", в том числе: драже SKITTLES, драже SKITTLES Кисломик, драже SKITTLES фрукты, драже вафельное YOTA, драже чебурашка с молочным шоколадом, жевательная резинка DIROL кокос-клубника, жевательная резинка MENTOS PURE FRESH тутти-фрутти, жевательная резинка MENTOS PURE WHITE нежная клубника, жевательная резинка ORBIT WHITE BUBBLEMINT, жевательная резинка ORBIT клубника банан, жевательная резинка Фруща 10 фруктовых радостей, жевательные конфеты FRUITTELLA ассорти, зажигалка CRICKET STAN DART, испаритель одноразовый LOST MARY МО манго ягодный микс, карамель леденцовая DENDY CANDY DIMOND RING, колбаса сырокопченая дымов коньячная, комплект LIL SOLID, конфеты TOFFIFFE, кофе растворимый MONARCH ORIGINAL ГОСТ FLOW-PACK, кофе растворимый NESCAFE ЗВ1 ФИО2, купоны ФИО25 лото, сигареты CAMEL COMPACT, сигареты CAMEL COMPACT 100 TROPICAL CRUSH, сигареты CAMEL COMPACT COOL CRUSH, сигареты CAMEL COMPACT SPECIAL, сигареты CAMEL ORIGINAL BLUE, сигареты CAMEL ORIGINAL FILTERS, сигареты CAPTAIN JACK ORIGINAL, сигареты CAPTAIN JACK RUBY, сигареты CHESTERFIELD BLUE, сигареты CHESTERFIELD COMPACT, сигареты CHESTERFIELD EXTRA BROWN, сигареты CHESTERFIELD ORIGINAL, сигареты CHESTERFIELD REMIX, сигареты CHESTERFIELD REMIX BLOSSOM, сигареты JADE ROSE SUPER SLIMS, сигареты KENT CRYSTAL, сигареты KENT CRYSTAL BLUE, сигареты KENT CRYSTAL MIX RUBY, сигареты KENT NANO MIX, сигареты KENT NANOTEK 2.0 WHITE, сигареты KENT SILVER, сигареты L&M BLUE LABEL, сигареты L&M RED LABEL, сигареты LD AUTOGRAPH 100"S RED, сигареты LD AUTOGRAPH BLUE, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100"S BLUE, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT CAFE, сигареты LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT LOUNGE, сигареты LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100’S BREEZY, сигареты LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100’S SUNNY, сигареты LD AUTOGRAPH RED, сигареты LD IMPULSE COMPACT 100’S FUSION, сигареты LUCKY STRIKE AROMA BROWN сигареты LUCKY STRIKE AROMA RED, сигареты LUCKY STRIKE AROMA YELLOW, сигареты LUCKY STRIKE BLAST SURF, сигареты LUCKY STRIKE BRIGHT, сигареты LUCKY STRIKE COMPACT BLUE, сигареты MANCHESTER COMPACT PURPLE, сигареты MANCHESTER SAPPHIRE DUST, сигареты MARLBORO, сигареты MARLBORO AROMA BROWN, сигареты MARLBORO CRAFTED COMPACT, сигареты MARLBORO DOUBLE MIX, сигареты MARLBORO GOLD ORIGINAL, сигареты MARLBORO SUMMER FUSION, сигареты MARLBORO VISTA FOREST MIST, сигареты MARLBORO VISTA GARDEN ZING, сигареты NEXT IN BLACK сигареты NEXT VIOLET MIX RCB, сигареты PARKER&SIMPSON 100"S RED, сигареты PARKER&SIMPSON COMPACT BLUE, сигареты PARLIAMENT NIGHT BLUE, сигареты PARLIAMENT RED SLIMS", сигареты PHILIP MORRIS BLUE, сигареты PHILIP MORRIS BREEZE MIX, сигареты PHILIP MORRIS COMPACT EXPERT, сигареты PHILIP MORRIS EXOTIC MIX, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX СОЛНЕЧНЫЙ, сигареты PHILIP MORRIS PREMIUM MIX яркий, сигареты PHILIP MORRIS RED сигареты PLAY HIT SUPER SLIMS, сигареты PLAY SET MIX, сигареты ROTHMANS DEMI, сигареты ROTHMANS DEMI MELON, сигареты ROYALS BLUE, сигареты ROYALS DEMI CLASSICS, сигареты ROYALS GREEN, сигареты ROYALS VOLT, сигареты SOBRANIE ELEMENT RUBY, сигареты SOBRANIE ELEMENT RUBY SUPER SLIMS, сигареты SOBRANIE ELEMENT SAPPHIRE, сигареты SOBRANIE KS SUPER SLIMS BLACKS, сигареты SOBRANIE СИНИЕ, сигареты VOGUE CLASSIC MOMENTS, сигареты VOGUE MIX MOMENTS, сигареты WEST BLUE UP, сигареты WINSTON SILVER, СИГАРЕТЫ WINSTON SUPER SLIMS BLUE, сигареты WINSTON SUPER SLIMS SILVER, сигареты WINSTON XS BLUE, сигареты WINSTON XS COMPACT BLUE, сигареты WINSTON XS COMPACT ELECTRO, сигареты WINSTON XS COMPACT FROZEN, сигареты WINSTON XS COMPACT PLUS 100, сигареты WINSTON XS IMPULSE, сигареты WINSTON XS KINGS BLUE, сигареты WINSTON XS KISS MIRAGE, сигареты WINSTON XSTYLE BLUE, сигареты WINSTON XSTYLE SILVER, сигареты ФИО2 100, сигареты ФИО2 ПАЧКА, сигареты ФИО3, сигареты ФИО4, сигареты ЯВА 100 ФИО6 ФИО2, сигареты ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО ОРИГИНАЛЬНАЯ, сигариллы BRISTOL CHERRY, сигариллы CORSAR OF THE QUEEN ORIGINAL, сумка ПОДАРОЧНАЯ ПОД БУТЫЛКУ МИЛЕНД DREAM CARDS, табак для кальяна MUST HAVE MELONADE, табак сигаретный STANLEY AMERICAN BLEND ЗОГ, табачные стики FIIT MARINE МТ, табачные стики FIIT REGULAR, табачные стики FIIT TROPIC, табачные стики FIIT VIOLA, табачные стики HEETS BRONZE SELECTION БРОНЗОВЫЙ, табачные стики HEETS GOLD SELECTION ФИО6, табачные стики HEETS GREEN ZING ЯРКИЙ ЗЕЛЕНЫЙ, табачные стики HEETS PURPLE LABEL/WAVE ФИОЛЕТОВЫЙ, табачные стики HEETS SELECTION SLATE, табачные стики HEETS TURQUOISE LABEL/SELECTION БИРЮЗОВЫЙ, табачные стики KENT BERRY CLICK, табачные стики KENT MINT AROMA, табачные стики KENT RUBY BOOST, табачные стики KENT TOBACCO, табачные стики NEO DEMI FRUIT CLICK, табачные стики NEO DEMI RED MOON, табачные стики NEO DEMI RUBY BOOST, табачные стики NEO DEMI TROPIC CLICK, табачные стики NEO DEMI VANILLA CLICK, уголь для кальяна SHAMAN, устройство LIL SOLID, шоколадный батончик MILKY WAY клубничный коктейль на общую сумму 409 054 рубля 20 копеек. После этого, он просмотрел камеры видеонаблюдения, установленные на здании складского помещения по адресу: 

<

адрес> на которых обнаружил, что мужчина, подошел к входной двери склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес> примерно в 02 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ двумя руками повредил часть входной двери склада. После чего, проник через отверстие в двери и через некоторое время стал вытаскивать из указанного помещения склада через отверстие в двери коробки на улицу. Так. примерно в период с 02 часа 10 минут по 03 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 03 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ мужчина вынес шесть запечатанных картонных коробок. В ходе просмотра видеозаписи с камер видеонаблюдения он узнал данного молодого человека, им оказался ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который ранее, неофициально в период с июля 2023 года по февраль 2024 года подрабатывал грузчиком в ООО "Мост" на складе по адресу: 

<

адрес>. По данному факту он обратился с заявлением в отдел полиции № УМВД России по 

<

адрес>. Кроме того, может пояснить, что при записи камер видеонаблюдения время записи отличается от реального с разницей примерно в один час (том 1 л.д. 181-188);

Их протокола допроса свидетеля Свидетель №2, так же оглашенного судом с согласия всех сторон следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ОП № Управления МВД России по 

<

адрес> с заявлением обратился Свидетель №1, являющийся заведующим склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, по факту тайного хищения ДД.ММ.ГГГГ неустановленным лицом товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8", хранившихся на складе ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 82 769 рублей 68 копеек. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, направленных на установление лица, причастного к совершению данного преступления и в ходе беседы с Свидетель №1 ему стало известно, что к совершению данного преступления мог быть причастен ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который ранее, неофициально в период с июля 2023 года по февраль 2024 года подрабатывал грузчиком в ООО "Мост" на складе по адресу: 

<

адрес>. Также Свидетель №1 пояснил ему, что Свидетель №1 просмотрел камеры видеонаблюдения, установленные на здании складского помещения по адресу: 

<

адрес>, на которых обнаружил, что мужчина, держа в руках металлический лом, примерно в 02 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ подошел к деревянным дверям складского помещения ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, на которых висел металлический замок, и при помощи металлического лома, приложив некоторые усилия, сорвал навесной замок, и открыл входную дверь складского помещения, после чего незаконно проник в указанное помещение. Через некоторое время, примерно в 03 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ указанный мужчина вышел из складского помещения, держа в своих руках хозяйственную сумку. В ходе просмотра видеозаписи с камер видеонаблюдения ФИО20 узнал данного молодого человека, который незаконно в период времени с 02 часа 00 минут по 03 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ проник в складское помещение ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Бристоль ФИО8", хранившиеся на складе ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 82 769 рублей 68 копеек. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ОП № Управления МВД России по 

<

адрес> вновь обратился Свидетель №1, являющийся заведующим склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес> по факту тайного хищения ДД.ММ.ГГГГ неустановленным лицом товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8", хранившиеся на складе ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес> на общую сумму 409 054 рубля 20 копеек. В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, направленных на установление лица, причастного к совершению данного преступления и в ходе беседы с Свидетель №1 ему стало известно, к совершению данного преступления мог быть причастен ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который ранее, неофициально в период с июля 2023 года по февраль 2024 года подрабатывал грузчиком в ООО "Мост" на складе по адресу: 

<

адрес>. Также Свидетель №1 пояснил ему, что просмотрел камеры видеонаблюдения, установленные на здании складского помещения по адресу: 

<

адрес> на которых обнаружил, что мужчина, подошел к входной двери склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес> примерно в 02 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ двумя руками повредил часть входной двери склада. После чего, проник через отверстие в двери и через некоторое время стал вытаскивать из указанного помещения склада через отверстие в двери коробки на улицу. Так, примерно в период с 02 часа 10 минут по 03 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 03 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ он вынес шесть запечатанных картонных коробок. В ходе просмотра видеозаписи с камер видеонаблюдения Свидетель №1 узнал данного молодого человека, им оказался ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который ранее, неофициально в период с июля 2023 года по февраль 2024 года подрабатывал грузчиком в ООО "Мост" на складе по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Бристоль ФИО8", хранившиеся на складе ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес> на общую сумму 409 054 рубля 20 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток он позвонил на абонентский номер ФИО5, представился сотрудником полиции и сообщил, что ФИО5 подозревается в совершении хищения товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8" со склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>, а также сообщил, что ФИО5 необходимо прибыть в отдел полиции № УМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> для дачи объяснения по данному факту. Так ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 прибыл в отдел полиции № УМВД России по 

<

адрес>, где в ходе беседы с ним попросил чистый бланк протокола явки с повинной в котором без какого-либо физического или морального воздействия со стороны сотрудников полиции и иных лиц ФИО5, собственноручно изложил обстоятельства, совершенных им хищений товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8" 28 и ДД.ММ.ГГГГ со склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>. Вину в совершенных преступлениях признал полностью, в содеянном раскаялся (том 1 л.д. 225-231).

Кроме указанных выше по тексту показаний представителя потерпевшего и свидетелей обвинения, вина подсудимого ФИО5 в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, подтверждается так же следующими детально изученными судом письменными материалами дела.

– рапорт оперативного дежурного от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированный КУСП ОП № УМВД России по 

<

адрес> №, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ от оператора "02" поступило сообщение о том, что в 07 часов 05 минут по адресу: 

<

адрес>, вскрыли замок на складе (том 1 л.д. 3);

– отношение от ДД.ММ.ГГГГ руководителя обособленного подразделения – начальника склада ООО «Бристоль ФИО8», зарегистрированное в КУСП ОП № УМВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого он просит привлечь к установленной законом ответственности неизвестное ему лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ, проникло на арендуемую территорию ООО "Мост", расположенную по адресу: 

<

адрес>, и похитило товарно-материальные ценности ООО "Бристоль ФИО8" на сумму 82 769 рублей 68 копейки, согласно справки о причинении ущерба (том 1 л.д. 21);

– справка о причинении ущерба, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ по результатам рассмотрения претензий, в соответствии с договором перевозки грузов У22-0303/3, заключенном между ООО "Бристоль ФИО8" и ООО "Мост" в процессе приемки на торговой точке была обнаружена недостача товара. Сумма ущерба составила 82 769 рублей 68 копейки (том 1 л.д. 22-23);

– товарно-транспортные накладные, подтверждающие перемещение товара транспортной компанией ООО "Мост" от грузоотправителя ООО "Бристоль ФИО8", расположенного по адресу: 

<

адрес>, м.он. Динской, ст-ца Динская, тер. Агро-Альянс, 

<

адрес> адрес грузополучателя ООО "Альбион" по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Николая Отрады, влд. 26 "а" (том 1 л.д. 24-56);

– протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением в виде фото таблицы к нему, проведенного без участия понятых с применением фотосъемки в соответствии со ст. 170 УПК РФ, согласно которого установлено место совершения преступления в помещении склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия изъят DWD-RW диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных на территории склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес> (том 1 л.д. 4-10);

– рапорт оперативного дежурного зарегистрированный КУСП ОП № УМВД России по 

<

адрес> №, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ от оператора "02" поступило сообщение о том, что по адресу: 

<

адрес>, проникли в склад (том 1 л.д. 94);

– заявление ФИО21, зарегистрированное в КУСП ОП № УМВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого Свидетель №1 просит привлечь к установленной законом ответственности неизвестное ему лицо, которое в период времени с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 07 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ незаконно проникло на территорию склада, находящегося по адресу: 

<

адрес>, откуда тайно похитила имущество, а именно коробки с табачной продукцией, принадлежащее ООО "Бристол ФИО8" и хранившееся на складе ООО "Мост" (том 1 л.д. 95);

– отношение от ДД.ММ.ГГГГ руководителя обособленного подразделения – начальника склада ООО "Бристоль ФИО8" ФИО22, зарегистрированное в КУСП ОП № УМВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого он просит привлечь к установленной законом ответственности неизвестное ему лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ, проникло на арендуемую территорию ТК "Мост", расположенную по адресу: 

<

адрес>, и похитило товарно-материальные ценности ООО "Бристоль ФИО8" на сумму 409 054 рубля 20 копеек, согласно справки о причинении ущерба (том 1 л.д. 115);

– справка о причинении ущерба, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ по результатам рассмотрения претензий, в соответствии с договором перевозки грузов У22-0303/3, заключенном между ООО "Бристоль ФИО8" и ООО "Мост" в процессе приемки на торговой точке была обнаружена недостача товара. Сумма ущерба составила 409 054 рубля 20 копеек (том 1 л.д. 116-118);

– товарно-транспортные накладные, подтверждающие перемещение товара транспортной компанией ООО "Мост" от грузоотправителя ООО "Бристоль ФИО8", расположенного по адресу: 

<

адрес>, м.он. Динской, ст-ца Динская, тер. Агро-Альянс, 

<

адрес> адрес грузополучателя ООО "Альбион" по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Николая Отрады, влд 26 "а" (том 1 л.д. 119-150);

– протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением в виде фото таблицы к нему, проведенного без участия понятых с применением фотосъемки в соответствии со ст. 170 УПК РФ, согласно которого установлено место совершения преступления в помещении склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия изъят DWD-R диск с видеозаписью от ДД.ММ.ГГГГ с камер видеонаблюдения, установленных на территории склада ООО "Мост" по адресу: 

<

адрес> (том 1 л.д. 96-103);

– протокол проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с приложением в виде фото таблицы к нему, согласно которого с участием подозреваемого ФИО5, которому была разъяснена ст. 51 Конституции РФ и ст. 46 УПК РФ, в присутствии понятых, которым была разъяснена ст. 60 УПК РФ, защитника ФИО23, которым разъяснены права и обязанности при производстве следственного действия, а также суть и порядок следственного действия, в ходе которой подозреваемый ФИО5 указал на место, где похищал ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО "Бристол ФИО8 Логиткс", а именно в помещении склада ООО «Мост» по адресу: 

<

адрес> (том 1 л.д. 173-180);

– протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, с приложением в виде фото таблицы, согласно которого у свидетеля Свидетель №1, которому разъяснена ст. 51 Конституции РФ, ст. 307,308 УК РФ, ст. 56 УПК РФ, без участия понятых с применением фотосъёмки в соответствии со ст. 170 УПК РФ, изъяты: договор № У22-0303/3 перевозки грузов от ДД.ММ.ГГГГ, договор № аренды нежилых помещений от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающие грузоперевозку транспортной компанией ООО "Мост" товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8" и хранение их на арендуемом складе по адресу: 

<

адрес> (том 1 л.д. 192-194);

– протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приложением в виде фото таблицы к нему, согласно которого без участия понятых в соответствии со ст. 170 УПК РФ осмотрены, признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств договор № У22-0303/3 перевозки грузов от ДД.ММ.ГГГГ, договор № аренды нежилых помещений от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающие грузоперевозку транспортной компанией ООО "Мост" товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8" и хранение их на арендуемом складе по адресу: 

<

адрес>. Осмотренные документы хранятся в материалах уголовного дела (том 1 л.д. 195-197, 215-216);

– договор купли-продажи № У22-0303/3 перевозки грузов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ООО "Мост " осуществляет подтверждающие грузоперевозку товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8" (том 1 л.д. 198-210);

– договор № аренды нежилых помещений от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ООО "Мост" арендует у ИП "ФИО18 " нежилое помещение: склада, общей площадью 216 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> (том 1 л.д. 211-214);

– протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с приложением в виде фото таблицы к нему, согласно которого без участия понятых в соответствии со ст. 170 УПК РФ осмотрен, признан и приобщен в качестве вещественного доказательства, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: 

<

адрес> DWD-RW диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленный на территории склада ООО "Мост", подтверждающий незаконное проникновение ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 и тайное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО "Бристоль ФИО8" (том 1 л.д. 217-224).

Таким образом, выслушав все стороны по делу, изучив письменные материалы и представленные вещественные доказательства, суд приходит к следующему выводу.

Вина подсудимого ФИО5 в совершении преступлений предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ при обстоятельствах подробно изложенных в описательной части настоящего приговора, нашла свое полное подтверждение и сомнений у суда не вызывает.

Все исследованные в судебном заседании доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, то есть являются относимыми и допустимыми для доказывания, обстоятельства, предусмотренные ст. 73 УПК РФ, имеют непосредственное отношение к обвинению и в своей совокупности являются достаточными для постановления именно обвинительного приговора. 

В частности вина подсудимого подтверждается показаниями данными им самим в ходе расследования уголовного дела, с которыми он полностью согласился и поддержал указанные показания в суде, а так же оглашенными показаниями представителя потерпевшего и всех свидетелей обвинения, эти показания дополняют друг друга.

Вина подсудимого ФИО5 полностью подтверждается и другими письменными материалами дела, в числе которых и показания данные им в качестве подозреваемого, обвиняемого при расследовании настоящего уголовного дела с участием защитника, в которых он полностью признавал свою вину, раскаивался в содеянном и пояснял следствию мотивы и обстоятельства обоих инкриминируемых преступлений, протоколами осмотров места происшествия, протоколом осмотра предметов, протоколами выемки, проверки показаний на месте и другие доказательства детально изученные и приведённые судом выше по тексту. 

Оценивая приведенные показания свидетелей и представителя потерпевшего, а также письменные материалы дела, суд признает их достоверными, поскольку они являются последовательными и согласуются между собой, с позицией подсудимого, выраженной им в ходе предварительного расследования и в суде, а так же подтверждаются изученными в судебном заседании письменными материалами уголовного дела. 

Сомневаться в объективности положенных в основу приговора доказательств, в том числе показаний указанных выше по тексту лиц, письменных материалов дела, оснований не имеется, поскольку каждое из них согласуется и подтверждается совокупностью других доказательств и получено с соблюдением требований действующего закона.

При таких обстоятельствах суд считает, что в судебном заседании в полном объеме нашла свое подтверждение вина ФИО5 именно в совершении преступлений предусмотренных «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Представленные доказательства со стороны обвинения являются относимыми, допустимыми и достоверными, поскольку получены в ходе предварительного следствия в соответствии с требованиями норм уголовно-процессуального законодательства, их совокупность приводит суд к выводу о доказанности вины подсудимого в совершении обоих инкриминируемых ему преступлений.

Доказательств не причастности подсудимого к инкриминируемым составам преступлений суду не представлено.

Все вышеуказанные квалифицирующие признаки нашли свое полное подтверждение в ходе судебного следствия, в том числе и причинение крупного размера, что следует из суммы похищенного ДД.ММ.ГГГГ имущества, которая значительно превышает барьер в 250 000 рублей (409 054 рубля 20 копеек). 

В обоих случаях, нашел свое полное подтверждение и квалифицирующий признак – «с незаконным проникновением в иное хранилище», что следует из протоколов допросов представителя потерпевшего, свидетелей и самого ФИО5, а так же протоколов осмотра места происшествия и прочих документов. Этот квалифицирующий признак, ни каких сомнений у суда не вызывает.

При таких обстоятельствах оценив все добытые доказательства в совокупности, суд находит вину ФИО5 полностью доказанной и квалифицирует ее действия: 

– по признакам состава преступления предусмотренного пунктом «б» части 2 статьи 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище; 

– по признакам состава преступления предусмотренного пунктом «в» части 3 статьи 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, в крупном размере.

Решая вопрос об избрании вида и меры наказания подсудимого, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного им преступления, личность подсудимого, ряд смягчающих и полное отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а так же влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

В соответствии с ч. 3, 4 ст. 15 УК РФ преступления, совершенные подсудимым ФИО5 отнесены законом к категории средней и тяжкого преступлений (п. «б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, соответственно), при этом суд полагает, что каких либо исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом совершенных преступлений, либо с поведением подсудимого во время совершения преступлений или после их совершения, учитывая и положительные характеристики ФИО5, иные смягчающие и возраст виновного, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного и дающих основание для применения в отношении него положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется, суд таковых не усматривает.

Обстоятельств отягчающих наказание подсудимого ФИО5 в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

При этом, обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО5 в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает наличие явок с повинной (том 1 л.д. 17, 111), по обоим преступлениям, активное способствование раскрытию и расследованию обоих преступлений, при этом суд учитывает активные действия подсудимого в ходе расследования настоящего уголовного дела, он полностью сотрудничал с органами предварительного расследования, давал правдивые и полностью признательные показания по обоим преступлениям, добровольно сообщил все обстоятельства дела, что без сомнений ускорило расследование анализируемого уголовного дела и направило его ход в «правильное русло».

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого по обоим преступлениям суд признает и полное признание им своей вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, при этом суд учитывает показания ФИО5, данные им в ходе предварительного расследования, в которых он признал вину в полном объеме, раскаялся и подробно изложил мотивы инкриминируемых деяний.

К обстоятельствам смягчающим наказание подсудимого ФИО5 на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ суд считает необходимым признать и тот факт, что он страдает хроническими заболеваниями, о которых сообщил в ходе судебного следствия, а так же учитывает суд, что он в целом положительно характеризуется по месту жительства, ранее не судим и к уголовной ответственности привлекается в первые, качестве смягчающего обстоятельства суд учитывает и молодой возраст виновного, которому на момент совершения преступления только исполнилось лишь 19 лет.

Иных обстоятельств смягчающих наказание подсудимого ФИО5 в соответствии со ст. 61 УК РФ судом не установлено.

Суд принимает во внимание и учитывает данные о личности подсудимого ФИО5 который является гражданином Российской Федерации, имеет постоянное место жительства и регистрации на территории 

<

адрес>, где положительно охарактеризован, на учетах в психоневрологическом, наркологическом диспансере не состоит и ранее не состоял, в инкриминируемых преступлениях на искренне раскаялся, болезненно переживает события связанные с его осуждением, суд принимает во внимание и состояние здоровья подсудимого его близких родственников на момент осуждения, молодой возраст, а так же все иные обстоятельства о которых детально указано выше по тексту.

Оценив адекватное происходящему поведение подсудимой в судебном заседании в совокупности с исследованными по уголовному делу данными о его личности, суд признает ФИО5 вменяемым в отношении обоих инкриминируемых преступлений и подлежащим уголовной ответственности за содеянное.

Назначая наказание по обоим преступлениям суд учитывает, что согласно ч. 1 ст. 62 УК РФ при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами «и» и (или) «к» части первой статьи 61 настоящего Кодекса и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей особенной части настоящего Кодекса.

В соответствии с требованиями ст. 6 и 60 УК РФ наказание лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного. При этом должно учитываться так же влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

В соответствии с частью 2 статьи 43 УК РФ – уголовное наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, при этом назначая наказание ФИО5 по обоим преступлениям суд учитывает степень и характер общественной опасности содеянного, личность подсудимого, влияния назначаемого наказания на условия его жизни и жизни его семьи, наличие целого ряда смягчающих и полное отсутствие отягчающих его наказание обстоятельств, а так же влияние назначенного наказания на исправление осужденного, при этом как указано выше по тексту в инкриминируемых преступлениях он искренне раскаялся, суд принимает во внимание его состояние здоровья и все иные обстоятельства о которых детально указано выше по тексту, преступления совершенные подсудимым отнесены законом к категории средней тяжести и тяжкого, которые направлены против собственности, при этом суд приходит к выводу, что исправление и перевоспитание подсудимого ФИО5 возможно при назначении ему наказания исключительно в виде лишения свободы, за каждое преступление в отдельности и по совокупности преступлений с учетом ч. 3 ст. 69 УК РФ, но с применением ст. 73 УК РФ – условно, без реальной изоляции его от общества.

Более мягкий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания, оснований для применения ст. 64 УК РФ подсудимому, суд не усматривает, с учетом данных о личности, характера и степени общественной опасности, совершенных им преступных деяний и санкций статей. 

С учетом семейного положения и личности подсудимого ФИО5 суд полагает не назначать ему дополнительные виды наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

Судом установлено, что действиями подсудимого ФИО5 был причинен материальный ущерб ООО «Бристоль ФИО8 Логистик» на общую сумму – 491 823 рубля 88 копеек, который подтверждается документами, имеющимися в материалах уголовного дела и не оспариваются подсудимым.

В силу ст. 1064 ГК РФ рассматривая в соответствии со статьей 309 УПК РФ гражданский иск представителя потерпевшего, суд взыскивает с подсудимого ФИО5 в пользу ООО «Бристоль ФИО8 Логистик» возмещение материального ущерба причиненного обоими преступлениями на общую сумму – 491 823 рубля 88 копеек.

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд исходит из того, что вещественные доказательства, хранящиеся при материалах уголовного дела, надлежит хранить при деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 296-299, 303, 304, 307, 308, 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО7 ФИО29 виновным в совершении преступлений предусмотренных пунктом «б» части 2 статьи 158, пунктом «в» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказания:

– по пункту «б» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде – 2 лет лишения свободы;

– по пункту «в» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде – 3 лет лишения свободы.

В соответствии с частью 3 статьи 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО7 ФИО30 наказание в виде – 3 лет 1 месяца лишения свободы.

В соответствии со статьей 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО7 ФИО31 наказание считать условным с испытательным сроком – 3 года.

Обязать ФИО7 ФИО32 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства (регистрации) без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, являться в этот специализированный государственный орган для регистрации в дни, самостоятельно установленные должностным лицом уголовно-исполнительной инспекции.

Меру пресечения ФИО7 ФИО33 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, затем – отменить.

Вещественные доказательства, хранящиеся при материалах уголовного дела – хранить при деле.

Исковые требования представителя потерпевшего действующего в интересах общества с ограниченной ответственностью «Бристоль ФИО8 Логистик» к ФИО7 ФИО35 о взыскании ущерба причиненного преступлением – удовлетворить полностью.

Взыскать с ФИО7 ФИО34 в пользу общества с ограниченной ответственностью «Бристоль Ритейл Логистик» причиненный его преступными действиями материальный ущерб в общем размере – 491 823 рубля 88 копеек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Волгоградского областного суда через Дзержинский районный суд города Волгограда в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся по стражей с момента получения копии приговора.

В случае получения копии приговора в срок, превышающий 5 суток со дня его вынесения, а также при наличии иных уважительных обстоятельств, участник производства по уголовному делу, подающий жалобу, вправе ходатайствовать о восстановлении ему срока на обжалование приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участие в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в своей апелляционной жалобе. 

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления, затрагивающих интересы лиц, участвующих в деле, осужденный, потерпевший вправе подать на них свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию.

Приговор изготовлен в совещательной комнате при помощи компьютера.

Судья подпись Федоров А.А.

«КОПИЯ ВЕРНА»Судья______________А.А.Федоров Секретарь_______ С.С.Хачунц «___»_____________2024 г.